
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti FSE UJEP 

za rok 2023

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 o
 č

in
n

o
st

i F
SE

 U
JE

P
 z

a 
ro

k
 2

0
23

23232323

UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   1UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   1 15/10/2024   14:56:4915/10/2024   14:56:49



FSEFSEFSEFSE
UJEPUJEPUJEPUJEP
20232023202320232023

Výroční zpráva o činnosti

Fakulty sociálně ekonomické

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem 

za rok 2023

Vydala: 

Fakulta sociálně ekonomická UJEP 

Pasteurova 3544/1, 

400 96 Ústí nad Labem

Grafi cký návrh a DTP:  Martin Janda / martin.cz

UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   2UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   2 15/10/2024   14:56:4915/10/2024   14:56:49



Obsah
Úvodní slovo děkana 3

HLAVNÍ ČÁST

FSE UJEP v roce 2023 v kostce 6

Studium na FSE UJEP 9

Věda a výzkum na FSE UJEP 13

Vnější vztahy na FSE UJEP 17

Rozvoj a kvalita na FSE UJEP 21

PŘÍLOHOVÁ ČÁST

Příloha č. 1 – Textová část 25

1. Základní údaje o fakultě 26

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 33

3. Studenti a studentky 41

4. Absolventi a absolventky 45

5. Zájem o studium 47

6. Zaměstnanci a zaměstnankyně 53

7. Internacionalizace 57

8. Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 59

9. Spolupráce s aplikační sférou 71

10. Třetí role fakulty 75

11. Dobrovolnické aktivity 77

 

Příloha č. 2 – Výtah z výroční zprávy o hospodaření FSE UJEP v roce 2023 79

FSE UJEP 2023 / OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2023 1



ÚVODNÍ SLOVO 
DĚKANA

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.
děkan fakulty

2



Vážení a milí přátelé 
Fakulty sociálně ekonomické UJEP,

zpráva, kterou právě otevíráte, se snaží přiblížit co nejširšímu okruhu čtenářů a čtenářek 

činnost fakulty v roce 2023. Když se ohlédnu zpět za uplynulým rokem, připadám si trochu 

jako při čtení další kapitoly románu, ve kterém je klasická dějová linka, tj. výuka, výzkum 

a plnění třetí role fakulty, ovlivňována nejrůznějšími zápletkami. Po minulých kapitolách, 

které byly určovány epidemií covidu a ruskou agresí na území Ukrajiny, jsme v loňském 

roce prožívali příběh, ve kterém se významnou součástí našeho života, a tedy i naší akade-

mické reality, stal mohutný nástup technologií využívajících umělou inteligenci. 

Každá taková zápletka přes značná negativa přinesla i jistá pozitiva. Díky covidu jsme se 

ve velkém naučili používat online technologie, ruská agrese nám připomněla důležitost me-

zilidské solidarity a hodnotu pomoci lidem, kteří byli donuceni opustit své domovy a hledat 

bezpečí v naší zemi. Oproti předchozím létům věřím, že zápletka roku 2023 přináší jenom 

to dobré. Dostupnost nástrojů využívajících AI bude mít významný dopad na způsob naší 

vzdělávací i tvůrčí činnosti. Za všechny změny, ke kterým rozvoj AI povede, zmíním ales-

poň připravovanou proměnu pojetí bakalářských prací a jejich obhajob, která se bude týkat 

již studujících, kteří začnou svá studia v září 2024. 

Nástup AI ovšem nebyl jedinou významnou událostí roku 2023. Ve vzdělávací oblas-

ti jsme obnovili tradiční obřad slavnostní imatrikulace studujících prvních ročníků. Zno-

vuobnovení této tradice vnímáme jako příležitost k posílení vztahu studujících k fakultě. 

Novinkou bylo též udělení ceny děkana za výukovou činnost. Udělení této ceny doplnilo již 

udělované ceny za nejlepší počin v oblasti tvůrčí činnosti a zdůraznilo tak význam a oceně-

ní kvalitní výuky na naší fakultě. Při této příležitosti je také vhodné vyzdvihnout pořádání 

soutěže Czech Envi Thesis o nejlepší závěrečné práce v oblasti ochrany životního prostředí. 

Tato soutěž získala proslulost po celé České republice a v roce 2023 bylo do soutěže přihlá-

šeno 24 prací z celé republiky. Jsme rádi, že v roce 2023 na stupních vítězů stál i student naší 

fakulty. 

V  oblasti tvůrčí a  projektové činnosti fakulta dosáhla na významný úspěch, když se 

v roce 2023 podařilo v roli partnera získat dva mezinárodní projekty Horizon Europe, dále 

mezinárodní projekt GAČR ve spolupráci s University of Ljubljana a z národních granto-

vých schémat fakulta získala dva projekty TAČR. Významné také bylo ocenění naší ko-

legyně a kolegy na slavnostním předávání cen rektora UJEP za tvůrčí činnost. Rád bych na 

tomto místě zmínil velkou událost loňského roku, kterou bylo slavnostní otevření Sociální 

kliniky, nad níž převzala záštitu paní Eva Pavlová, první dáma České republiky. Věřím, že 

činnost tohoto nového pracoviště fakulty významně přispěje ke zlepšení sociální situace 

Ústeckého kraje. 

Výčet dalších zaznamenáníhodných událostí by mohl pokračovat na mnoha a mnoha 

dalších stránkách – což se ostatně v této publikaci děje. Za to, že je o čem psát, chci poděko-

vat všem kolegům a kolegyním, studentům i studentkám a všem partnerům naší fakulty. 

Přeji vám příjemné a inspirativní čtení.

„

3FSE UJEP 2023 / ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA



4



HLAVNÍ ČÁST 
Výroční zprávy 

o činnosti FSE UJEP 
za rok 2023

5



FSE UJEP v roce  
2023 v kostce

1 273 STUDENTŮ 
A STUDENTEK 
V roce 2023 na Fakultě sociálně 
ekonomické UJEP studovalo celkem 
1 273 studentů a studentek v osmi 
studijních programech či oborech. 
V bakalářských programech studovalo 
1 102 studentů a studentek, v navazujících 
magisterských programech studovalo 
129 osob a v doktorských programech 
studovalo 42 studentů a studentek. 
V prezenční formě studovalo 848 
a v kombinované formě 425 studentů 
a studentek.

1 461 PŘIHLÁŠEK
V roce 2023 bylo v rámci přijímacího 
řízení na FSE UJEP podáno 1 461 při-
hlášek, z toho 1 352 na bakalářská 
studia, 96 na navazující magisterské 
studium a 13 přihlášek na doktorský 
studijní program.

225 ABSOLVENTŮ 
A ABSOLVENTEK
V roce 2023 studium na fakultě úspěš-
ně ukončilo 225 studentů a studentek. 
Z hlediska stupňů studia 173 studují-
cích úspěšně absolvovalo bakalářské 
studium (z toho 118 studovalo v pre-
zenční formě studia a 55 ve formě 
kombinované), navazující magisterské 
studium úspěšně ukončilo 49 studen-
tů a studentek a doktorské 3 studenti 
a studentky.

45 : 55
Na FSE pracuje vyrovnaný podíl 
žen (55 %) a mužů (45 %). Z hlediska 
věku je nejsilnější skupina 40–49 let 
se 42 pracovníky a pracovnicemi. 
Následuje skupina ve věku 30–39 let 
s 20 lidmi.

FSE UJEP 2023 / TÉMATA6



FSE UJEP v roce  
2023 v kostce

19 + 13 VĚDECKÝCH  
A ROZVOJOVÝCH 
PROJEKTŮ
V roce 2023 jsme na fakultě řešili 19 
vědeckých a rozvojových projektů 
financovaných z programů COST, Norské 
fondy, Interreg CE, TA ČR, GA ČR, MŠMT 
ČR, MZe ČR, MPSV ČR, Visegrad Fund 
a 13 interních projektů podpořených 
v rámci Studentské grantové soutěže.

CENY ZA NEJLEPŠÍ  
VĚDECKO-VÝZKUMNÝ 
POČIN ROKU
V roce 2023 děkan fakulty udělil 
tuto cenu Petru Hlaváčkovi a Lucii 
Kopáčkové. Na úrovni univerzity byla 
oceněna Lenka Slavíková a Miroslav 
Kopáček. Všichni ocenění aktivně 
publikují, reprezentují FSE UJEP 
v akademickém i neakademickém 
prostředí a aktivně zapojují do 
výuky výsledky svých výzkumů.

29 ZAHRANIČNÍCH 
PARTNERŮ
Po přechodu na digitální systém 
Erasmus Without Paper má fakulta 
aktuálně uzavřeno 29 partnerských 
smluv s vysokými školami z 9 států. Tento 
počet se neustále rozrůstá a fakulta 
jedná s novými partnery. 

CENU DĚKANA  
FSE UJEP ZA  
PEDAGOGICKOU  
ČINNOST
V roce 2023 děkan fakulty udělil tuto 
cenu Tomáši Sýkorovi. Šlo o první 
ročník udílení ocenění za používání 
inovativních nebo zajímavých metod ve 
výuce, kvalitu studijních materiálů nebo 
výuky, vynikající vedení závěrečných 
prací, osobní příklad pedagoga, pozitivní 
zpětnou vazbu ze strany studujících atd.

PUBLIKAČNÍ  
ČINNOST
Pracovníci a pracovnice fakulty 
v roce 2023 publikovali 25 příspěvků 
zařazených do Jimp, 5 příspěvků typu 
Jsc, 10 příspěvků typu Jost, 1 odbornou 
knihu a 6 výzkumných zpráv. 

INVESTIČNÍ 
AKTIVITA
V roce 2023 byly dokončeny 
následující aktivity pro zlepšení 
fakultní infrastruktury: 

ض  Výměna oken za 4 960 tis. Kč

ض   Obnova výměníkové 
stanice za 2 558 tis. Kč

ض   Dovybavení Vilky 
nábytkem 103 tis. Kč

7FSE UJEP 2023 / TÉMATA



… jsme obnovili tradici imatrikulací?

Slavnostní přijetí studentky nebo studenta do akademické obce 
vysoké školy bylo určeno pro 1. ročníky prezenční formy studia. 
Neveřejný slavnostní obřad se uskutečnil v aule Jiřiny Jílkové za účasti 
studujících a vyučujících.

Víte, že…

8



Studium 
na FSE UJEP

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 
proděkan pro studium

Rok 2023 byl rekordní z hlediska 
výplat prospěchových stipendií, a to 
jak z hlediska celkové výše, tak i počtu 
studujících, kteří ho obdrželi. I v roce 
2023 fakulta nabízela všechny tři stupně 
vysokoškolského studia. Přes poměrně 
nízký počet studijních programů je 
nabídka studia rozmanitá, jelikož na 
fakultě je možné získat vzdělání pro 
komerční, veřejný i neziskový sektor. 

Fakulta zabezpečuje studium v bakalářských, navazujících magisterských a doktor-

ských studijních programech, a to prostřednictvím prezenční a kombinované formy stu-

dia. Fakulta nabízí ve výše uvedených programech, s výjimkou programů doktorských, 

také celoživotní formu vzdělávání..

Studijní programy

Na bakalářském stupni studia FSE v roce 2023 uchazečům a uchazečkám nabízela 

studium ve studijním programu Ekonomika a management, Regionální rozvoj a veřej-

ná správa a Sociální politika a sociální práce, a to v prezenční i v kombinované formě 

studia. V  navazujícím magisterském stupni studia bylo možné se přihlásit ke studiu 

dvou studijních programů, a to Ekonomika a management veřejného sektoru a Regio-

nální rozvoj a veřejná správa, přičemž výuka v obou studijních programech probíhala 

v prezenční formě studia. Na doktorském stupni studia bylo možné na fakultě studovat 

ve dvou studijních programech, a to Aplikovaná ekonomie a správa a Regulace a be-

haviorální studia, jak v prezenční, tak v kombinované formě studia. Studijní program 

Regulace a behaviorální studia je navíc možné studovat i v anglickém jazyce.

„

9FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



Přijímací řízení

Přijímací zkoušky pro bakalářský studijní program Ekonomika a management, oba 

navazující magisterské studijní programy a oba doktorské studijní programy se kona-

ly jednokolově, přičemž dvoukolové přijímací zkoušky probíhaly v rámci bakalářských 

studijních programů Regionální rozvoj a  veřejná správa i  Sociální politika a  sociální 

práce. Přijímací zkoušky v rámci bakalářských studijních programů byly shodně reali-

zovány formou vytvoření portfolia uchazečky nebo uchazeče dle předepsaného vzoru. 

Přijímací zkoušky v rámci navazujících magisterských studijních programů byly shodně 

realizovány formou vytvoření motivačního dopisu pro studium daného studijního pro-

gramu. 

Další příležitosti studia

Kromě akreditovaných studijních programů fakulta nabídla i další vzdělávací pří-

ležitosti. V  rámci celoživotního vzdělávání bylo možné absolvovat vybrané předměty 

v rámci akreditovaných studijních programů i přípravné kurzy z matematiky a cizích 

jazyků se zaměřením zejména na studující nastupující do prvního roku studia. V rám-

ci fakulty bylo také v  případě zájmu možné absolvovat i  přípravné kurzy na jazyko-

vé zkoušky Cambridge Exams (angličtina), Österreichisches Sprachdiplom Deutsch 

(němčina) a CaMLA (španělština).

Prospěchová stipendia

V roce 2023 se souhrnně uskutečnila rekordní výplata prospěchových stipendií stu-

dujícím fakulty, a  to ve výši 352 tis. Kč. Prospěchová stipendia jsou dle Stipendijního 

řádu UJEP vyplácena v rámci dvou pásem, která mají návaznost na vážený studijní prů-

měr studujícího za uplynulý akademický rok, přičemž do prvního pásma spadají stu-

denti s průměrem od 1,00 do 1,20 a do druhého pásma spadají studenti s průměrem od 

1,21 do 1,50. V roce 2023 splnilo podmínky prvního pásma 7 studujících a podmínky 

druhého pásma 24 studujících, přičemž v 7 případech se jednalo o studující bakalářské-

ho studia a ve 24 případech o studující navazujícího magisterského studia. Dále v tomto 

roce úspěšně celkově absolvovalo studium s vyznamenáním 6 studujících fakulty, kteří 

rovněž obdrželi prospěchová stipendia.

Evaluace výuky 

Vedení fakulty si uvědomuje důležitost evaluace uskutečňované výuky ze strany stu-

dujících, a tak jsou i nadále prováděna dotazníková šetření hodnocení kvality výuky, a to 

dvojím způsobem. V rámci každého semestru probíhá elektronické dotazníkové šetření 

prostřednictvím systému STAG a dále fyzické (listinné) dotazníkové šetření v rámci vy-

braných hodin ke konci semestru u všech ročníků a studijních programů. V roce 2023 

došlo v rámci fyzického šetření ke změně otázek v dotazníku, který se předkládá stu-

10 FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



dujícím s žádostí o vyplnění, způsobu hodnocení a hodnotící škály. Na základě jednání 

Pedagogické rady FSE UJEP se nově výsledky evaluací neposkytují na úrovni kateder 

pouze vedoucím kateder, ale také garantům studijních programů. 

▲ Den otevřených dveří.

11FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



… naši vědci a vědkyně dostávají prostor  
i v živém vysílání České televize?

O hospodaření s dešťovou vodou mluvila naše proděkanka Lenka  
Slavíková. Environmentální ekonomie je jedním z témat, kterému se naši  
vědci a vědkyně dlouhodobě věnují, není proto divu, že se dostávají do  
hledáčku médií.

Víte, že…

12



Věda a výzkum 
na FSE UJEP

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.
proděkanka pro vědu a doktorské studium

Mgr. Barbora Kamarýtová
oddělení vědy

Ing. Eliška Štádlerová
centrum výzkumu

Mgr. Hana Galiová
centrum výzkumu

Rok 2023 odměnil mnohaleté úsilí našich akademiků a přinesl 
získání dvou excelentních výzkumných projektů Horizon Europe. 
Dostávat FSE UJEP na vědeckou mapu Evropy nás baví. Jsem 
ráda, že dlouhodobá a soustavná práce přináší výsledky. 

Na FSE UJEP jsme v roce 2023 posílili zejména v oblasti mezinárodního výzkumu, a to 

získáním dvou excelentních vědeckých projektů Horizon Europe a rozjezdem bilaterálního 

GA ČR projektu Česko-Slovinsko. Všechny tyto projekty tematicky spadají do oblasti man-

agementu přírodních zdrojů a společenských adaptací na klimatické změny. Pokračují také 

mezinárodní spolupráce v aplikační sféře v oblasti regionální mobility, změn na trhu práce 

a udržitelné spotřeby.

Na následujících řádcích uvádíme hlavní přehled toho nejvýznamnějšího, co se na FSE 

v oblasti tvůrčí činnosti odehrálo během roku 2023.

Publikační úspěchy

• Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D., a Ing. Lucie Kopáčková publi-

kovali článek Barriers for and standpoints of key actors in the implementation of smart village 

projects as a tool for the development of rural areas (Journal of Rural Studies) zabývající se 

determinanty rozvoje malých obcí v zemědělských oblastech.

„

13FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



• doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., publikovala výsledky svého Fulbrightova stipendia 

v USA týkající se motivací vlastníků půdy k zavádění retenčních opatření v článku Miti-

gation of Concurrent Flood and Drought Risks Through Land Modifications: Potential and Per-

spectives of Land Users (Annual Review of Environment and Resources).

• Ing. Mgr. Vojtěch Zíka, Ph.D., publikoval experimentální článek Identity breeds inequa-

lity: Evidence from a laboratory experiment on redistribution (Journal of Public Economics).

• Ing. Jiří Louda, Ph.D., a Ing. Lenka Dubová publikovali článek Factors affecting governan-

ce innovations for ecosystem services provision: Insights from two self-organized forest communi-

ties in Czechia and Slovakia (Ecosystem Services). 

Nové projekty a spolupráce

• Ve spolupráci s Krajským soudem v Ústí nad Labem otevřel odborný tým Mgr. Alexan-

dry Petrů nové centrum výzkumu Sociální klinika (SocKa), které bude v Ústeckém kra-

ji přinášet konkrétní podporu a řešení pro ohrožené děti a jejich rodiny.

• Tým doc. Ing. Lenky Slavíkové, Ph.D., a Ing. Jana Macháče, Ph.D., získal dva prestižní 

projekty Horizon Europe. Jde o projekt LAND4CLIMATE zaměřený na implementaci 

přírodě blízkých opatření v krajině na soukromé půdě v rámci adaptace na změnu kli-

matu. Druhým projektem je SPONGEBOOST zabývající se hodnocením užitků mo-

křadů a bariérami jejich implementace.

• Pod vedením Ing. Tomáše Sýkory, Ph.D., byl podán a podpořen nový projekt TA ČR 

SPININ, zaměřeného na roli neformálních institucí ve strategickém plánování obcí, 

který bude řešen v letech 2024 a 2025

• Tým pod vedením Mgr. Jitky Laštovkové, Ph.D., zahájil řešení nového projektu TA ČR, 

jehož výsledkem má být nový model psycho-sociální péče o novodobé válečné veterány.

• Výzkumný tým PhDr. Alice Reissové, Ph.D., úspěšně ukončil projekt TAČR zaměřený 

na zvýšení atraktivity Ústeckého kraje pro mladé talenty. Výsledky projektu byly disku-

továny se zástupci MMR ČR, CzechInvestu a Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Popularizace vědy

• Ve spolupráci s FEL ČVUT a Technickou univerzitou ve Vídni jsme organizovali mezi-

národní diskusní seminář o transformaci energetiky ve střední Evropě v rámci činnosti 

Česko-rakouské expertní skupiny pro energetiku (CZ-AT EEG), které jsme členy.

• Proběhl 5. ročník CzechEnviThesis, celostátní soutěže bakalářských a  diplomových 

prací zabývajících se problematikou životního prostředí z pohledu společenských věd. 

Vítězkou se stala studentka Jana Spurná (Filozofická fakulta Univerzity Karlovy) s baka-

lářskou prací o plýtvání potravin. Druhou příčku obsadil Jakub Drdla z FSE UJEP, který 

se zabýval preferencemi žáků základních škol k zeleni ve městech.

• Výzkumné centrum FORPOLIS pořádalo pravidelné odborné diskuse s klíčovými ak-

téry o problémech regionu. Velkým úspěchem bylo setkání nad tématem Financování 

sociálních služeb a jejich význam pro regionální rozvoj.

• Dvě nové publikace pro odbornou veřejnost z  úspěšně ukončených projektů TA ČR 

Obce mluví o vodě a Komunitní zahrady byly představeny na konferenci Den modro-

zelených měst 2023: Efektivní komunikace a potravinová soběstačnost, které se účast-

nily desítky zástupců veřejné správy a odborné veřejnosti.

14 FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



▲  V posledním zářijovém týdnu proběhl první kick-off meeting k projektu LAND4CLIMATE 
z programu Horizon Europe.

15FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



… jsme pořádali rovněž Den otevřených dveří  
pro učitele?

Novinku jsme připravili v rámci spolupráce fakulty se středními 
školami. Zájemci se v jednom odpoledni účastnili zajímavých workshopů 
a měli také možnost absolvovat komentovanou prohlídku kampusem celé 
univerzity.

Víte, že…

16



Vnější vztahy 
na FSE UJEP

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D.
proděkanka pro vnější vztahy

Mgr. Jitka Dvořáková
PR a internacionalizace

„Díky nadšení, vstřícnosti a ochotě 
akademických i neakademických 
zaměstnanců fakulty se v roce 2023 dařilo 
aktivně budovat, rozšiřovat a posilovat 
vztahy se středními školami, absolventy 
a absolventkami i odborníky a odbornicemi 
z praxe. Je skvělé, když můžeme svou práci 
propojovat s ostatními. 

Spolupráce se středními školami

Spolupráce se středními školami má na FSE dvě úrovně. Jednu obecnější, kde se fakulta 

prezentuje širšímu okruhu zájemců a zájemkyň: 

•  Na velkých celorepublikových veletrzích vysokoškolského vzdělání jako je Gaudea-

mus a jejich regionálních obdobách na různých místech Ústeckého a Karlovarského 

kraje. 

•  Střední školy si také mohou vybrat z  nabízených popularizačních přednášek od-

borníků z FSE, kteří přijedou k nim na školu a představí nejen studium na fakultě, 

ale také zajímavé střípky z odborného učiva, které je součástí studia. Nabídka těchto 

přednášek je ze všech nabízených oborů, ekonomiky a managementu, regionálního 

rozvoje i sociální práce.

•  Únorový Den otevřených dveří nabízí uchazečům a uchazečkám seznámení nejen 

s nabídkou možností studia v těchto oborech, ale také seznámení s prostředím fa-

kulty a univerzity, s vyučujícími, se kterými se budou v průběhu studia potkávat, ale 

také se všemi „nástrahami“ spojenými s podáváním přihlášek.

Druhá, intenzivnější spolupráce s pěti fakultními středními školami jde více do detailu. 

Jedná se např. o tyto akce: 

•  Jeden den vysokoškolákem, kdy studující mohou zažít vysokoškolskou atmosféru 

přímo na půdě fakulty, vyslechnout si odborné přednášky a projít si Kampus v do-

provodu svých starších kolegů a  kolegyň. Tuto možnost měli středoškoláci v  roce 

„

… jsme pořádali rovněž Den otevřených dveří  
pro učitele?

Novinku jsme připravili v rámci spolupráce fakulty se středními 
školami. Zájemci se v jednom odpoledni účastnili zajímavých workshopů 
a měli také možnost absolvovat komentovanou prohlídku kampusem celé 
univerzity.

17FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



2023 celkem třikrát, v září a listopadu, všechny termíny byly velmi rychle naplněny 

a akce měla pozitivní ohlas.

•  Den otevřených dveří pro učitele, který je nabídkou pro pedagogy, výchovné porad-

ce i další zájemce, kteří se chtějí seznámit s fakultou, jejími zaměstnanci a pronik-

nout do procesů spojených s podáváním přihlášek. Osvědčená akce se koná obvykle 

v březnu, ve chvíli, kdy je podávání přihlášek aktuální.

•  Další akce odborného i společenského charakteru, které pomáhají porozumět potře-

bám a preferencím současných středoškoláků a reagovat na ně.

•  Skupina fakultních středních škol samozřejmě není uzavřená, takže se průběžně vy-

tvářejí nové vazby vedoucí k rozšíření o ty školy, ze kterých na FSE směřuje nejvíce 

zájemců, případně, kde lze očekávat úspěšné vzájemné odborné vztahy.

Absolventi a absolventky

Klub absolventů FSE se v roce 2023 stal součástí Klubu absolventů UJEP, který má 

větší možnosti podpory a rozvoje a zároveň umožňuje FSE zůstat v kontaktu se svými 

absolventy a absolventkami v míře, v  jaké bude pro obě strany potřeba. V tomto roce 

byla také obnovena tradice absolventského občasníku ALUMNI, jeho dvě čísla informo-

vala o dění na fakultě a byla také rozšířenou pozvánkou na fakultní akce i ke spolupráci 

v jakékoli oblasti.

Další spolupráce

Pro studující všech ročníků všech oborů se na jaře konal Den kariéry, kde se před-

stavili zaměstnavatelé, hledající jak absolventy na pracovní poměr, tak talentované stu-

denty pro brigády či krátkodobé smlouvy. Ve spolupráci s ICUK si mohli zájemci a zá-

jemkyně vyzkoušet i formát HR rande, který je připravil na pracovní pohovory, které je 

v budoucnu čekají.

Zahraniční i domácí aktivity

Studujícím i vyučujícím nabídl rok 2023 mnoho možností k rozvoji v různých oblas-

tech. Únorová připomínka Evropského dne obětí trestných činů ve spolupráci s Probační 

a mediační službou, jednorázové přednášky domácích i zahraničních odborníků na té-

mata spojená s aktuální problematikou sociální, environmentální i ekonomickou (mezi 

nimi Martin Rozumek s tématem mezinárodní migrace, Jan Havel s tématem neurolea-

dershipu, manažer roku 2022 Bronislav Převrátil s tématem inovace a strategické řízení) 

jsou jen příklady z mnoha akcí.

Nezanedbali jsme ani společenské události, v červnu byla slavnostně pojmenována 

naše nejreprezentativnější učebna, dosud zvaná „modrá aula“ nebo „VIKS“ jako Aula Jiři-

ny Jílkové na počest inspirativní paní profesorky, která svázala svou kariéru s FSE. V říj-

nu jsme se vrátili k tradici imatrikulace studujících prvních ročníků. Sváteční atmosféru 

jsme si mohli na konci roku vychutnat na fakultních vánočních trzích.

18 FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



Nesmíme zapomenout ani na oblast sociálního bezpečí studujících. Kromě celou-

niverzitního dotazníkového šetření, zaměřeného na oblast atmosféry studia a chování 

vyučujících v  rámci Auditu rovných příležitostí studujících na UJEP, se měli studující 

možnost také zúčastnit kulatého stolu s odbornicí na tuto oblast a tematizovat případné 

problémy. Nově ustavená pozice univerzitní ombudsmanky do budoucna tuto tematiku 

zastřeší, zároveň i na fakultní úrovni věnujeme této oblasti velkou pozornost. 

▲  V prosinci jsme uspořádali tradiční setkání s řediteli našich partnerských středních škol.

19FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



… jsme slavnostně otevřeli Aulu Jiřiny Jílkové?

Dosud jsme jí říkali “modrá aula” nebo “aula VIKS”. V červnu 2023 jsme 
ji slavnostně přejmenovali a uctili tak památku profesorky Jiřiny Jílkové, 
která byla nedílnou součástí naší fakulty a velkou měrou se zasloužila o její 
rozvoj.

Víte, že…

20



Rozvoj a kvalita 
na FSE UJEP

Ing. Lucie Povolná, Ph.D.
proděkanka pro rozvoj a kvalitu

Pracovat na otevřenější komunikaci, 
schopnostech dávat zpětnou vazbu 
pozitivní i negativní, spolupracovat v týmu, 
neustále se učit novým dovednostem, 
přemýšlet nad úspěchy i neúspěchy 
a nevzdávat se. To pro mě reprezentuje 
uplynulý rok a aktivity, o jejichž rozvoj jsme 
na FSE usilovali a budeme usilovat i nadále.

V roce 2023 se nám v rámci rozvoje fakulty podařilo posunout se v některých činnos-

tech, nebo je nastartovat. Některé agendy jsou obsáhlé, i když to tak na první pohled ne-

vypadá. Je nutné připustit, že ne vždy je výsledek znát okamžitě a jde o běh na delší trať. 

Věříme však, že naše kroky nakonec povedou ke všeobecné spokojenosti na fakultě. 

Kariérní řád (Kvalita práce akademických pracovníků a pracovnic)

Rok 2023 byl ve znamení zásadní změny v ročním hodnocení akademických pracovní-

ků a pracovnic. Během roku jsme se seznamovali s novým prostředím pro zaznamenávání 

našich výkonů a zároveň se školili ve sdělování zpětné vazby. Spolu s individuálními kari-

érními plány, které jsou předmětem průběžné precizace, chceme reagovat na individuální 

cíle akademiků a akademiček a zároveň na změny ve vnějším prostředí, které musíme ve 

své práci reflektovat. 

Rozhovory a pojetí hodnocení

Zvláštní důraz klademe na nově zavedené roční hodnotící rozhovory mezi pracovníky 

a jejich nadřízenými, které jsou završením každoročního hodnocení výkonu. Tyto rozhovo-

ry nejenže podporují transparentnost a otevřenou komunikaci, ale také představují cenný 

nástroj pro individuální rozvoj a vzájemné porozumění. Pevně věřím, že tyto změny po-

skytnou našim pracovníkům i pracovnicím lepší příležitosti k růstu a zároveň přispějí k cel-

kovému úspěchu naší fakulty. Rok 2023 byl rokem přípravy několika navazujících školení 

pro vedoucí pracovníky a pracovnice s cílem provádět rozhovory efektivně. 

… jsme slavnostně otevřeli Aulu Jiřiny Jílkové?

Dosud jsme jí říkali “modrá aula” nebo “aula VIKS”. V červnu 2023 jsme 
ji slavnostně přejmenovali a uctili tak památku profesorky Jiřiny Jílkové, 
která byla nedílnou součástí naší fakulty a velkou měrou se zasloužila o její 
rozvoj.

„

21FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



Spolupráce s aplikační sférou

V polovině roku 2023 jsme započali přípravu strategie spolupráce s aplikačními partne-

ry. Již dlouho se na našich katedrách odehrává mnoho činností, kde hlavní roli hrají firmy, 

instituce veřejné správy, sociálních služeb či neziskové organizace. Praktické poznatky jsou 

nedílnou součástí vzdělávání našich studujících. Chtěli jsme si však na tyto aktivity posví-

tit a ukázalo se, že jde o širokou škálu činností od praxí, přes mnoho přednášek odborní-

ků z praxe, po přípravu studijních programů. Fakulta se rozhodla pro systematizaci těchto 

činností, jejich řízení z úrovně vedení, které má vyvrcholit v roce 2024 dalšími formami 

spolupráce.

Informační systémy

Ve světle rostoucích hrozeb v digitálním prostředí se naše univerzita začala v roce 2023 

aktivně věnovat posílení kybernetické bezpečnosti. Audit informačních systémů ukázal po-

třebu zavést nové bezpečnostní politiky, které budou zpracovány v následujícím roce a bu-

dou postupně uplatňovány. Bezpečí dat je klíčové pro ochranu našich informací a zachování 

důvěry. Nezapomínejme, že nejdůležitějším článkem v této strategii jsme my, zaměstnanci 

a zaměstnankyně fakulty a univerzity.

22 FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



▲  Zaplněná aula, skvělá přednáška Jana Havla o lidském mozku a o schopnostech vést 
ostatní na téma neuroleadershipu.

23FSE UJEP 2023 / HLAVNÍ ČÁST



… bývalý děkan naší fakulty a současný rektor 
UJEP převzal jmenovací dekret z rukou prezidenta 
republiky?

Doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., byl zvolen Akademickým senátem UJEP 
na jmenování rektorem pro funkční období od 18. března 2023 do 17. března 2027. 
Jmenovací dekret z rukou dnes již bývalého prezidenta převzal v lednu 2023.

Víte, že…

24



PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST 

Příloha č. 1 
Textová část

… bývalý děkan naší fakulty a současný rektor 
UJEP převzal jmenovací dekret z rukou prezidenta 
republiky?

Doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., byl zvolen Akademickým senátem UJEP 
na jmenování rektorem pro funkční období od 18. března 2023 do 17. března 2027. 
Jmenovací dekret z rukou dnes již bývalého prezidenta převzal v lednu 2023.

25



1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ

Název fakulty, sídlo

Název fakulty:

Fakulta sociálně ekonomická Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem (FSE UJEP) 

Adresa: 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem 

Doručovací adresa: 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

Fakulta sociálně ekonomická  

Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 400 96 

Vedení fakulty

Děkan fakulty 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.

Tajemnice fakulty 

Ing. Dagmar Kubišová 

Proděkan pro studium 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D.

Proděkanka pro rozvoj a kvalitu

Ing. Lucie Povolná, Ph.D. 

Proděkanka pro vědu a výzkum 

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 

Proděkanka pro vnější vztahy 

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D.

26 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Organizační schéma (k 31. 12. 2023)

Akademický senát

Vědecká rada

Pro kvalitu a rozvoj

Referát pro rozvoj
a kvalitu

Pro studium

Referát pro rozvrh
a stipendia

Studijní oddělení

Pro vnější vztahy

Referát pro vnější vztahy

Centrum pro spolupráci
s firmami

Pro vědu a doktorské studium

Referát pro vědu a doktorské studium

Centrum výzkumu

LABS RIVALIS SOCKA

Disciplinární komise

Katedry

DĚKAN
FAKULTY

Ekonomický referát

Oddělení
technických služeb

Oddělení
technické podpory

KEMA

KRRVS

KSP

KFÚ

KCJ

KPP

KMI

Sekretariál děkana

Tajemník

Proděkani

IEEP FORPOLIS IKM

27FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Orgány fakulty

Vědecká rada (ke dni 31. 12. 2023)

Předseda

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.

Děkan FSE UJEP 

Interní členové a členky:

doc. Ing. Mgr. Martin Boďa, Ph.D. 
Katedra financí a účetnictví FSE UJEP 

doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. 
vedoucí Katedry práva a politologie FSE UJEP 

doc. ThDr. Mgr. Slávka Karkošková, Ph.D. 
Katedra sociální práce FSE UJEP, garantka 
studijního programu Sociální politika a sociální 
práce

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 
FSE UJEP, garant studijního programu 
Regionální rozvoj a veřejná správa (Bc.) 

doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc. 
vedoucí Katedry sociální práce FSE UJEP 

doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 
Katedra financí a účetnictví FSE UJEP 

doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D. 
vedoucí Katedry geografie PřF UJEP

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. 
Katedra ekonomie a managementu FSE 
UJEP, garant studijního programu Ekonomika 
a management veřejného sektoru

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 
FSE UJEP, garantka studijních programů 
Regionální rozvoj a veřejná správa, Aplikovaná 
ekonomie a správa

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 
děkan PF UJEP

doc. RNDr. Marta Žambochová, Ph.D. 
Katedra matematiky a informatiky FSE UJEP

Externí členové a členky:

doc. PhDr. Peter Brnula, Ph.D. 
Katedra aplikovaných sociálních věd, Fakulta 
humanitních studií UK 

doc. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 
proděkanka pro vědu a doktorské studium, 
Fakulta mezinárodních vztahů VŠE

prof. Mgr. Soňa Kalenda Vávrová, Ph.D. 
Katedra sociální práce, Fakulta sociálních 
studií OU

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
děkan Ekonomické fakulty TUL

doc. Mgr. Soňa Lovašová, Ph.D. 
Katedra sociálnej práce, Filozofická fakulta 
UPJŠ v Košicích

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 
vedoucí Ústavu ekonomiky, Fakulta 
podnikatelská VUT

doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D. 
Ústav sociálních a speciálněpedagogických 
věd, Zdravotně sociální fakulta JČU

doc. Ing. Petra Pártlová, Ph.D. 
vedoucí Katedry cestovního ruchu 
a marketingu VŠTE v Českých Budějovicích

prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. 
Katedra regionálních studií, 
Národohospodářská fakulta VŠE

prof. Ing. Hana Řezanková, CSc. 
Fakulta informatiky a statistiky VŠE 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
děkan Fakulty ekonomicko-správní UPCE

prof. Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum, Fakulta 
podnikatelská VUT 

doc. RNDr. Jan Ženka, Ph.D. 
Katedra sociální geografie a regionálního 
rozvoje, Přírodovědecká fakulta OU

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
prorektor pro vzdělávání a vnitřní legislativu 
TUL

28 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Akademický senát (k 31. 12. 2023)
Funkční období současného Akademického senátu FSE UJEP  

je od 14. 12. 2022 do 13. 12. 2025.

Předsedkyně 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

Katedra cizích jazyků FSE UJEP 

Místopředsedkyně 

Tereza Šponiarová 

studentka FSE UJEP 

Akademická kurie  
AS FSE UJEP 
Ing. Michaela Jánská, PhD.  

Katedra ekonomie a managementu FSE 

UJEP

Ing. Lucie Kopáčková 

Katedra financí a účetnictví FSE UJEP

Ing. Petra Olšová, Ph.D. 

Katedra regionálního rozvoje a veřejné 

správy FSE UJEP

Mgr. Alexandra Petrů 

Katedra sociální práce FSE UJEP

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.  

Katedra cizích jazyků FSE UJEP

Ing. Tomáš Sýkora, Ph. D. 

Katedra regionálního rozvoje a veřejné 

správy FSE UJEP

Ing. Dita Štyvarová 

Katedra sociální práce FSE UJEP

Studentská kurie  
AS FSE UJEP 
Ondřej Černý  

student FSE UJEP

Jonáš Jiránek 

student FSE UJEP

Josef Mergl 

student FSE UJEP

Ladislav Mrázik 

student FSE UJEP

Stanislav Podrábský  

student FSE UJEP

Tereza Šponiarová 

studentka FSE UJEP

 
 
 
Zastoupení v reprezentaci vysokých škol
Rada vysokých škol (RVŠ) 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.

členka RVŠ

členka komise pro vzdělávací činnost RVŠ

členka komise pro vědeckou činnost RVŠ

Asociace děkanů ekonomických fakult

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.

Asociace vzdělavatelů v sociální práci

Členové a členky katedry sociální práce FSE UJEP

29FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Poslání a vize fakulty

Mise fakulty

Posláním Fakulty sociálně ekonomické UJEP je přispět svou vzdělávací a tvůrčí činností 

ke zvýšení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje a zlepšení kvality života v tomto kraji.

Hodnoty fakulty

Fakulta sociálně ekonomická UJEP ctí vzdělání a vzdělanost. Vzdělání jedince pro fa-

kultu představuje komplexní soubor poznatků současného světa, soubor užitečných 

dovedností a výchovu k humanismu, toleranci a odpovědnosti. Fakulta vyznává ino-

vativní, týmový a aktivní přístup. Ve své činnosti se řídí následujícími principy, které 

jsou vlastní akademickému prostředí a jsou všeobecně sdíleny studenty a studentkami 

i zaměstnanci a zaměstnankyněmi fakulty.

Respekt ke svobodě – Akademické svobody představují nezpochybnitelnou hodnotu 

zakotvenou ve vnitřních pravidlech fakulty. Tyto hodnoty jsou vyjádřeny zejména svo-

bodnou výukou, svobodou tvůrčí činnosti a institucionální autonomií fakulty.

Respekt k zodpovědnosti – Všichni, kdo studují a pracují na fakultě, jsou si vědomi odpo-

vědnosti za důsledky svého konání. Fakulta je prostřednictvím svých studentů a studen-

tek a zaměstnanců a zaměstnankyň plně odpovědná za výsledky své vzdělávací a tvůrčí 

činnosti. Vzhledem k vnějšímu prostředí fakulta prostřednictvím své činnosti plně přijí-

má zodpovědnost a aktivní roli v ekonomickém, sociálním a kulturním rozvoji regionu.

Respekt k  dosahovaným výsledkům – Každý student, každá studentka i  zaměstnanec 

a zaměstnankyně fakulty plně využívají svou kapacitu k dosažení maximálního možné-

ho výkonu. Každý člen i každá členka fakulty jsou za svůj odvedený výkon řádně a spra-

vedlivě ohodnoceni.

Respekt k jednotlivci i k celku – Každý student, každá studentka, zaměstnanec i zaměst-

nankyně fakulty představují jedinečnou individualitu se svými názory, možnostmi, cí-

těním i  potřebami. Takto jsou všichni fakultním prostředím respektováni. Stejně tak 

všichni cítí svou odpovědnost směrem k fakultě jako instituci a svým konáním přispívají 

k jejímu rozvoji a posilování její pozice.

Vize fakulty

FSE UJEP je respektovanou vzdělávací institucí, která zejména prostřednictvím kva-

litní výuky na všech stupních vysokoškolského studia připravuje úspěšně uplatnitelné 

absolventy a absolventky na trhu práce, a tím významně přispívá ke zvyšování kvalifi-

kační úrovně zejména Ústeckého kraje.

Fakulta nalézá a popisuje problémy a  témata, především relevantní k ekonomické 

a sociální situaci v regionu, a svou tvůrčí činností přispívá k jejich řešení. Zároveň je mís-

30 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



tem vytváření, či aktivního přejímání sociálních, produktových a  procesních inovací 

a jejich šíření do externího prostředí.

Fakulta představuje hlavní bránu pro mezinárodní kontakty v oblasti ekonomických 

a sociálních vědních disciplín mezi Ústeckým krajem a světovou scénou.

31FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



… názory našich studentů a studentek zajímají 
i samotného pana ministra?

9. listopadu 2023 měli studenti a studentky regionálního rozvoje možnost 
setkat se a diskutovat s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem 
o budoucnosti Mostecka přímo v terénu. A to díky kolegům z operačního 
programu Spravedlivá transformace.

Víte, že…

32



2.   STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE  
STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

V rámci výuky v našich třech studijních programech usilujeme o inovativní přístupy 

ve vzdělávání a spolupráci s aplikační sférou. Ve výuce podporujeme specifické formy 

výuky, podporujeme podnikavost, rozvíjíme praxe studentů, doplňujeme je o  před-

nášky zkušených odborníků z praxe či o exkurze. Důraz na propojování teorií s praxí 

považujeme za klíčový v přípravě studujících na budoucí kariéru.

Akreditované studijní programy

Prezenční a kombinovaná forma studia

Bakalářské studijní programy

Ekonomika
a management

Regionální rozvoj
a veřejná správa

Sociální politika
a sociální práce

Navazující studijní programy

Prezenční forma studia

Ekonomika a management
veřejného sektoru

Sociální práceRegionální rozvoj
a veřejná správa

Doktorské studijní programy

Prezenční a kombinovaná forma studia

Aplikovaná ekonomie
a správa (CZ)

Regulace a behaviorální
studia (ENG, CZ)

Připravované studijní programy

V roce 2023 se na FSE podílely 2 týmy na přípravě nových profesně zaměřených stu-

dijních programů – byly vypracovány akreditační spisy a související dokumenty. Pokud 

… názory našich studentů a studentek zajímají 
i samotného pana ministra?

9. listopadu 2023 měli studenti a studentky regionálního rozvoje možnost 
setkat se a diskutovat s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem 
o budoucnosti Mostecka přímo v terénu. A to díky kolegům z operačního 
programu Spravedlivá transformace.

33FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2

programy projdou úspěšně hodnocením Národního akreditačního úřadu v roce 2024, 

budou oba programy otevřeny na FSE UJEP v akademickém roce 2025/2026. 

Aplikovaná ekonomie a řízení podniku
•  Absolventi a absolventky budou odborníci a odbornice vybavení souborem znalostí 

a dovedností potřebných k výkonu řídících funkcí v podnicích.

• Koncepce programu vychází z požadavků praxe. 

•  Kombinuje základní ekonomické a manažerské znalosti s dalšími znalostmi a do-

vednostmi poptávanými zaměstnavateli. Zejména se jedná o znalosti z oblasti infor-

mačních technologií, finančního řízení, lidských zdrojů a práva. 

•  Studující se dále mohou rozvíjet v konkrétních oblastech jako řízení kvality nebo 

logistika. 

•  Program nabízí též možnost získat znalosti potřebné pro řízení v podnicích veřej-

ného sektoru.

•  Zaměření programu navazuje na zaměření FSE UJEP a reflektuje aktuální potřeby 

zaměstnavatelů v dynamicky se měnícím prostředí v rámci transformující se ekono-

miky regionu.

Řízení kulturních a kreativních odvětví
•  Absolventi a  absolventky budou kompetentní odborníci a  odbornice, kteří budou 

v dlouhodobém horizontu schopni koncepčně řídit, podporovat a koordinovat fun-

gování a  výkony subjektů působících v  kulturních a  kreativních odvětvích, která 

představují významný prvek probíhající transformace Ústeckého kraje. 

•  Smyslem je zajistit odborníky a  odbornice, kteří rozumí problematice ekonomic-

kých oborů, zároveň chápou podstatu fungování kulturních a kreativních odvětví. 

Studijní program bude zaměřen zejména na stránku jejich managementu, koncepč-

ní podporu a strategické řízení. 

•  Jedná se jak o  pracovníky a  pracovnice samotných firem působících v  kulturních 

a kreativních odvětvích, ale i odborníky a odbornice intermediálních institucí a sub-

jektů veřejného sektoru, kteří budou mít na starosti koncepční programy a strategie 

na podporu kulturních a kreativních odvětví. 

Přehled zápočtových a zkouškových termínů v zimním semestru (ZS)  
a v letním semestru (LS) v akademickém roce 2022/2023 

V zimním semestru bylo ve studijním systému IS STAG vypsáno 672 zápočtových, 

777 zkouškových termínů a v letním semestru 659 zápočtových a 722 zkouškových ter-

mínů. Na zápočtové termíny se v zimním semestru přihlásilo celkem 5 706 studentů 

a v letním semestru 4 337, na zkouškové termíny v zimním semestru 5 526 a v letním 

semestru 4 325 studentů (včetně opakovaných pokusů).

Praxe studentů a studentek

Naše fakulta začleňuje praktickou aplikaci teoretických znalostí prostřednictvím 

praxe v relevantních institucích a firmách. Vyučující aktivně podporují studenty a stu-

dentky v cíleném výběru praxí, které odpovídají jejich odbornému zaměření. Studují-

cí mají možnost pracovat na úřadech, v inovačních agenturách a soukromých firmách. 

34



Díky spolupráci s partnery a prostřednictvím akcí typu kariérních dnů zprostředková-

váme studentům a studentkám přístup ke špičkovým stážím a projektům. Tato strategie 

zlepšuje odborné dovednosti studujících a  poskytuje jim cenné kontakty a  zkušenosti 

z praxe.

Studijní  
program Kdy

Rozsah  
hodin

Obsah  
praxe Kde

Ekonomika  
a management

LS 2. ročníku 
bakalářského 
studia

40 Témata s úzkou vazbou na studova-
ný obor. Na závěr semestru probíhá 
prezentace a diskuse o zkušenos-
tech nabytých během praxe.

Obecní úřady, městské úřady, 
úřady městských částí či obvodů, 
magistráty, inovační agentury, 
agentury zaměřené na podporu 
v podnikání, kulturní zařízení, 
školy, soukromé firmy, neziskové 
organizace.

Regionální 
rozvoj  
a veřejná 
správa

LS 2. ročníku 
bakalářského 
studia

60 Témata s úzkou vazbou na studova-
ný obor. Na závěr semestru probíhá 
prezentace a diskuse o zkušenos-
tech nabytých během praxe.

Obecní úřady, městské úřady, 
úřady městských částí či obvodů, 
magistráty, inovační agentury, 
agentury zaměřené na podporu 
v podnikání, kulturní zařízení, 
školy, soukromé firmy, neziskové 
organizace

Sociální  
práce

Napříč studiem  
(3 typy praxí)

300 Témata s úzkou vazbou na stu-
dovaný obor. Na závěr semestru 
probíhá prezentace a diskuse 
o zkušenostech nabytých během 
praxe. V rámci kurzu Praxe řízená 
absolvují studenti a studentky 
v prvním ročníku sérii osmi exkurzí 
v různých organizacích realizujících 
sociální práci.

16 partnerských pracovišť 
(studující však mohou absolvovat 
praxe i v jiných organizacích, kde je 
realizována sociální práce).

Stáže

Stáže zveřejňujeme a nabízíme následujícími způsoby:

•  Individuální nabídky partnerů v rámci našich komunikačních kanálů (např. sociální 

sítě, webové stránky apod.)

•  Prostřednictvím akcí formátu kariérních dnů (v roce 2023 např. formou speed da-

tingu ve spolupráci s ICUK)

•  Spolupráce s xFlow.cz přináší studentům a studentkám nabídky stáží od hodnotově 

orientovaných institucí a firem

 
 
 
 

35FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2



Hostující odborníci a odbornice z praxe ve výuce

Mnoho hostů vítáme v klasicky vyučovaných předmětech, kam vstupují, aby studentům 

ukázali, jak teorie vypadá v praxi. Zároveň máme ve studijních programech předměty, 

které na přednáškách hostů praxe z velké části stojí.

Studijní  
program Název předmětu Poznámka k předmětu

Ekonomika  
a management 
(EMA)

Ekonomika a management  
v praxi

Studenti si volí témata/obory, na jejichž základě vyučující hledá 
odborníky z praxe, kteří navštěvují výuku a diskutují se studenty.

Online marketing Odborníci z firem zajišťující digitální marketing pro své zákazníky.

Marketing služeb U předmětu je kladen důraz na praktickou aplikovatelnost marke-
tingových poznatků pomocí stanovených případových studií, které 
zadává ICUK (Inovační centrum Ústeckého kraje).

Podnikání v regionu Podnikatelé, zkušení manažeři, zástupci podpůrných organizací 
(ICUK, CzechInvest) přednášejí a sdílí své zkušenosti, inspiraci a uži-
tečné nástroje a tipy pro podnikání a řízení. Předmět běží již několik 
let ve spolupráci s ICUK, kde mohou studenti své nápady dál rozvíjet. 
Studující se v kurzu učí hlavně, jak hledat nápad, jak formulovat busi-
ness model s pomocí Lean Canvas, validovat jej a pak prezentovat.

Základy podnikání Zástupci podpůrných organizací (ICUK), zkušení manažeři, vlastníci fi-
rem, absolventi sdílí své zkušenosti. Studující zpracují projekt založení 
a řízení vlastní firmy.

Future and Innovation V rámci kurzu si studující mohou vyzkoušet, jak se tvoří inovace 
účastí na Hackathonu, Ideathonu, Inovačních dnech a podobných 
soutěžích. Zadání tvoří firmy nebo další aplikační partneři a studující 
zde mají přístup k expertům a mentorům. 

Regionální 
rozvoj 
a veřejná 
správa (RRVS)

Inovace a management 
inovativních konceptů  
(vyučuje se i pro EMA)

Studující v konkrétních organizacích navrhují konkrétní inovativní ře-
šení dle zadání dané instituce. Zástupci inovativních firem, Inovačního 
centra Ústeckého kraje, Technologické agentury ČR či odborníci na 
designové myšlení.

Regionální a kohezní  
politika EU

Zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva životního pro-
středí či příslušných odborů místních samospráv.

Regionální rozvoj  
Ústeckého kraje

Zástupci relevantních organizací z regionu.

Projektový management  
a fundraising (vyučuje se 
i pro EMA)

Zástupci řídících orgánů či zprostředkujících subjektů operačních 
programů.

Sociální práce 
(SP)

Sociální služby Zástupci poskytovatelů sociálních služeb a služeb aplikujících sociální 
práci.

Metody komunitní  
sociální práce

Zástupkyně spolupracující neziskové organizace vstupuje do výuky 
s tématy individuálního plánování sociálních služeb a transformace 
pobytových sociálních služeb.

FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 236



Specifické (inovativní) formy výuky

Speciální přístup k výuce probíhá ve volitelném kurzu Integrovaná regenerace měst, kte-

rý je pojímán formou natáčení dokumentárního filmu. V roce 2023 studenti z různých 

oborů společně natočili film Com.unity, který byl zaměřený na roli komunit v rozvoji 

sídel. Průvodcem filmu je herec Jan Plouhar z Činoherního studia. Film byl opakovaně 

veřejně promítán, např. v rámci Filmového léta s UJEP či v Kině Cevramok. Studenti se 

seznamují nejen s odbornou látkou, ale také s jejím kreativním pojetím, osvojují si ma-

nažerské, komunikační a produkční dovednosti a navazují kontakty s aktéry v regionu.

Podnikavost 

Fakulta podporuje podnikavost a  inovativní podnikání prostřednictvím vzdělávání 

a spolupráce s Inovačním centrem Ústeckého kraje (ICUK). Studenti programů Ekono-

mika a management a Regionální rozvoj a veřejná správa se účastní přednášek podni-

katelů a manažerů, učí se generovat podnikatelské nápady a ověřovat business modely 

a mohou soutěžit v soutěžích jako Social Impact Award nebo T-Mobile Rozjezdy. Fakulta 

také nabízí anglické kurzy, jako Startup Business a Future and Innovation, které podpo-

rují multidisciplinaritu a vyučují inovační metody. Kurz Future and Innovation je navíc 

vstupní branou pro spolupráci s firmou MSD a zahrnuje účast na hackathonech a inovač-

ních dnech. Předmět Inovace a management inovativních konceptů, vedený odborníky 

z praxe, se zaměřuje na inovace produktů a efektivní nastavení procesů v týmech a or-

ganizacích.

Další vzdělávací aktivity

Naše fakulta nabízí kromě akreditovaných studijních programů také přednášky domá-

cích i zahraničních expertů a expertek a jazykové kurzy s rodilými mluvčími. Vyuču-

jeme angličtinu, němčinu a  španělštinu. Pro nové studenty a  studentky pořádáme in-

tenzivní kurzy matematiky a jazyků v odpoledních a ve večerních hodinách, aby byly 

dostupné všem formám studia.

37FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2



Významné vzdělávací aktivity  
pro studenty a studentky v roce 2023

Workshop Očekávání vs. realita 3. 5. 2023

Na jaře jsme provedli průzkum mezi našimi studenty i studentkami a spolupracujícími 

firmami a zeptali se jich, jaké dovednosti a kompetence by měli absolventi a absolventky 

naší fakulty v programu Ekonomie management mít. Shoda v představách obou skupin 

respondentů byla částečná. 

Studenty preferovaný marketing se s představami firem příliš nepotkává, firmy žá-

dají i méně oblíbené předměty. Dobrá zpráva je, že mezi studenty a firmami došlo i ke 

shodě. Je to motivace pro FSE zařazovat tyto obory do výuky a pro studenty to byla zpět-

ná vazba k tomu, co nejlépe rozvíjet. 

FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 238



Očekávání studentů od praxe  
a realita firem – co kdo preferuje?

0 

500 

1000 

1500 

Bakalářské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj počtu studentů a studentek na FSE UJEP

 

0 

100 

200 

300 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vývoj počtu absolventů a absolventek na FSE UJEP  

 

 Bakalářské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium 

39FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2



… že jsme si ze soutěže Czech Envi Thesis 
odnesli krásné druhé místo? 

Stříbrnou příčku v této celostátní soutěži v oblasti 
společenskovědního přístupu k ochraně životního prostředí získal náš 
student Jakub Drdla s prací Postoje a preference žáků základních škol ve 
vztahu k přírodě blízkým opatřením ve veřejném prostoru. Vítěznou prací 
se stalo téma Typy plýtvání potravin v českých domácnostech studentky 
Jany Spurné z Univerzity Karlovy.

Víte, že…

40



3.  STUDENTI A STUDENTKY 

Naše studenty a  studentky provázíme celým studiem, od zápisu do 1. semestru až po 

slavnostní promoci.

Pomocí formálních i  neformálních akcí (např. snídaně s  děkanem) se snažíme 

vytvořit otevřené a  přívětivé prostředí, kde studující podporujeme ve sdělování svých 

názorů a podnětů, které nám pomáhají zvýšit kvalitu studia. Jsme velmi rádi, že se naši 

studenti a studentky podílejí na fungování fakulty z vlastního zájmu a studium považují 

za důležitou a přínosnou etapu svého života.

Naši prváci nás zajímají

V roce 2023 byla poprvé zrealizována anketa s názvem „Naši prváci nás zajímají!“, které se 

zúčastnilo 147 studujících v prvním ročníku (z celkového počtu 654 zapsaných). Naši prváci 

jsou pro nás stejně důležití jako všichni naši studenti, a proto nás zajímají informace, jako 

je například jejich background či jejich motivace ke studiu na naší fakultě. Podařilo se nám 

zjistit spoustu zajímavých věcí!

Ceny a soutěže

Vítězným tématem letošního ročníku celostátní soutěže Czech Envi Thesis je práce s ná-

zvem Typy plýtvání potravinami v českých domácnostech. Pátý ročník klání o nejlep-

ší studentskou práci o životním prostředí vyhrála Jana Spurná z FF Univerzity Karlovy. 

V ročníku 2023 se účastnili také student a studentka FSE: Michaela Miklasová s prací „Zá-

jem studentů UJEP o využívání služeb e-bikesharingu v Ústí nad Labem“ a Jakub Drdla 

▲  Výsledky ankety

41FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



s prací na téma „Postoje a preference žáků základních škol ve vztahu k přírodě blízkým 

opatřením ve veřejném prostoru“, za kterou získal druhé místo.

Katedra cizích jazyků tradičně v květnu pořádala Soutěž v cizojazyčných odborných 

prezentacích. Studenti a studentky prezentovali v anglickém nebo německém jazyce od-

borné téma, které souviselo se studovaným oborem na naší fakultě a porovnali si mezi 

sebou své komunikační a prezentační dovednosti. Na prvních třech místech se umístili 

Jana Soukupová, Martin Černík a Sylvie Mokrá.

Stipendijní programy

Fakulta realizuje vlastní a  specifické stipendijní programy podle Stipendijního řádu 

UJEP:

• prospěchová stipendia (červené diplomy a průběžné výsledky studia)

• studentské pomocné síly na katedrách (SPS) 

• mimořádná stipendia

• doktorská stipendia

• ubytovací stipendia 

• sociální stipendia

Mimořádně nadaní studující

V následujícím grafu uvádíme přehled rozdělení stipendií 

pro mimořádně nadané studenty a studentky. 

Studující se socioekonomickým znevýhodněním

Studenti a studentky mají možnost zažádat o sociální stipendium. V roce 2023 pokračoval 

nárok na sociální stipendium 2 studujícím FSE.

352 000    

 379 270    

 872 807    
 2 317 500    

Přiznaná stipendia na FSE 
v roce 2023 v tis. Kč

Prospěchová stipendia

SPS

Mimořádná
stipendia jiná 

Doktorská stipendia

42 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



Opatření ke snížení studijní neúspěšnosti

Neúspěšnost studentů a studentek FSE je spojena se studijními dispozicemi jednotlivců, 

jejich schopností dodržovat časový harmonogram a s podmínkami kontrol studia. Existují 

rozdíly mezi studujícími v rámci forem studia (prezenčního a kombinovaného).

Aktivity:

• přípravný kurz z matematiky

• přípravný kurz z cizího jazyka (angličtina, němčina)

• praktika z účetnictví pro začátečníky

•  podpora rozvoje e-learningu a tvorby studijních opor, které jsou studujícím poskyto-

vány především prostřednictvím Moodlu

•  získávání podrobné zpětné vazby od studentů a studentek v podobě hodnocení kva-

lity výuky – vyučující jsou seznámeni s výsledky, v případě nedostatků se realizuje 

náprava

•  uznávání předmětů a kreditů získaných při studiu v zahraničí v rámci programu mo-

bilit 

Podpora studujících-rodičů

Pro podporu studia studujících-rodičů uplatňuje FSE v souladu se zákonem o vysokých 

školách tato opatření: 

•  prodlužování lhůt pro splnění studijních povinností podle § 54a zákona o vysokých ško-

lách

•  přerušování studia kdykoliv v průběhu uznané doby rodičovství na základě žádosti stu-

dujících, a to i opakovaně 

•  odečítání uznané doby rodičovství od celkové doby studia rozhodné pro výpočet data 

vzniku povinnosti hradit poplatek za prodloužené studium

•  promíjení poplatků za prodlouženou dobu studia v případě vzniku poplatkové povin-

nosti 

•  poskytování možnosti individuálních konzultací a  uplatnění dalšího individuálního 

přístupu

• kromě této systémové podpory je nabízena přebalovací a kojící místnost

43FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



… stále častěji zveme absolventy a absolventky 
FSE UJEP do výuky? 

Praxe je jedním z nejlepších způsobů, jak ve výuce zaujmout. Snažíme 
se proto ve všech předmětech oslovovat přímo odborníky, kteří jsou 
často absolventi naší fakulty a velmi rádi se k nám vracejí. V roce 2023 jsme 
u nás v předmětu Digitální marketing přivítali například Zuzanu Vacurovou 
(strategie na instagramu), Terezu Šulanovou (strategie na instagramu), Šimona 
Brože (strategie na LinkedIn), Jana Kadlece (strategie marketingových projektů), 
Terezu Karlíkovou (weby) nebo Viet Anh Chu (webová analytika).

Víte, že…

44



4.  ABSOLVENTI A ABSOLVENTKY

Kontakt a spolupráce s absolventy a absolventkami

FSE UJEP i v roce 2023 využívala ke spolupráci spolek ALUMNI FSE UJEP. Hlavním 

cílem tohoto spolku je udržovat kontakt s absolventy a absolventkami fakulty a zapo-

jovat je do univerzitního dění. 

•  Spolupráce sloužila jako prostředek pro realizace praxí, stáží a exkurzí studujících 

a pro zadávání témat závěrečných prací studentů a studentek a jejich oponování. 

• Absolventi a absolventky jsou zváni do výuky, kde sdílejí své praktické zkušenosti.

•  Úspěšní absolventi jsou oslovováni k oponenturám či vedení závěrečných prací, aby 

docházelo ke kontextuální a kontinuální spolupráci.

• Fakulta využívá jejich odborný i sociální potenciál při svém dalším rozvoji.

•  Nadále se nám ve spolupráci s absolventy a absolventkami jeví jako reálné a přínosné 

možnosti návštěv ve firmách a stínování vrcholného managementu těchto firem. 

Klub Absolventů FSE UJEP přímo pod hlavičkou fakulty je již minulostí. Nově se 

absolventi a absolventky mohou registrovat přes celouniverzitní portál myjsmeujep.cz 

v sekci absolventi. Nová registrace však znamená pouze výhody a více informací, fakult-

ních i těch univerzitních.

Fakulta obnovila tradici zpravodaje pro absolventy a absolventky, s názvem Alumni 

FSE. Vychází se začátkem každého semestru a shrnuje, co zajímavého se na fakultě za 

uplynulé období stalo. Zpravodaj se pak rozesílá registrovaným osobám.

… stále častěji zveme absolventy a absolventky 
FSE UJEP do výuky? 

Praxe je jedním z nejlepších způsobů, jak ve výuce zaujmout. Snažíme 
se proto ve všech předmětech oslovovat přímo odborníky, kteří jsou 
často absolventi naší fakulty a velmi rádi se k nám vracejí. V roce 2023 jsme 
u nás v předmětu Digitální marketing přivítali například Zuzanu Vacurovou 
(strategie na instagramu), Terezu Šulanovou (strategie na instagramu), Šimona 
Brože (strategie na LinkedIn), Jana Kadlece (strategie marketingových projektů), 
Terezu Karlíkovou (weby) nebo Vient Ahn Chu (webová analytika).

ALUMNI FSE
OBČASNÍK KLUBU ALUMNI FSE UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ  V ÚSTÍ NAD LABEM

VYDÁVÁ FAKULTA SOCIÁLNĚ  EKONOMICKÁ
FSE.UJEP.CZ

ST
R

A
N

A
 7    SÍŇ

 SLÁ
V

Y
ST

R
A

N
A

 8    C
O

 SE C
H

Y
ST

Á
ST

R
A

N
A

 9    Z
Á

V
ER

EČ
N

Á
 SLO

V
A

ÚN
O

R 
20

24

ST
R

A
N

A
 1

   
 Ú

V
O

D
EM

ST
R

A
N

Y
 2

 A
Ž

 6
   

 N
O

V
IN

K
Y

ALUMNI FSE
OBČASNÍK KLUBU ALUMNI FSE UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ  V ÚSTÍ NAD LABEM

ŘÍ
JE

N
 2

02
3

VYDÁVÁ FAKULTA SOCIÁLNĚ  EKONOMICKÁ
FSE.UJEP.CZ

ST
R

A
N

A
 1

   
 Ú

V
O

D
EM

ST
R

A
N

Y
 2

 A
Ž

 4
   

 N
O

V
IN

K
Y

ST
R

A
N

A
 5    SÍŇ

 SLÁ
V

Y
ST

R
A

N
A

 6    C
O

 SE C
H

Y
ST

Á
ST

R
A

N
A

 7    Z
Á

V
ER

EČ
N

Á
 SLO

V
A

J A R N ÍJ A R N Í

A L U M N IA L U M N I

ALUMNI FSE
OBČASNÍK KLUBU ALUMNI FSE UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ  V ÚSTÍ NAD LABEM

BŘ
EZ

EN
 2

02
3

20232023
VYDÁVÁ FAKULTA SOCIÁLNĚ  EKONOMICKÁ

FSE.UJEP.CZ

ST
R

A
N

A
 1

   
  Ú

V
O

D
EM

ST
R

A
N

A
 2

 A
 3

   
 C

O
 S

E 
D
ĚL

O
 N

A
 F

SE
 V

 Z
IM

N
Í S

EM
ES

T
R

U

ST
R

A
N

A
 4    C

O
 SE C

H
Y

ST
Á

ST
R

A
N

A
 5    SÍŇ

 SLÁ
V

Y
ST

R
A

N
A

 6    Z
Á

V
ER

EČ
N

Á
 SLO

V
A

▲  Zpravodaj pro absolventy: Alumni FSE

45FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 4



… promoce v roce 2023 proběhly opět v tradiční 
podobě v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí 
nad Labem? 

Všichni naši absolventi a absolventky měli opět možnost sejít se s rodinami 
a přáteli a užít si tento slavnostní akt a důležitý životní milník po boku svých 
nejbližších veřejně a v krásném prostředí.

Víte, že…

46



… promoce v roce 2023 proběhly opět v tradiční 
podobě v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí 
nad Labem? 

Všichni naši absolventi a absolventky měli opět možnost sejít se s rodinami 
a přáteli a užít si tento slavnostní akt a důležitý životní milník po boku svých 
nejbližších veřejně a v krásném prostředí.

5.  ZÁJEM O STUDIUM 

Naší prioritou je péče jak o  studenty a  studentky, tak o  uchazeče o  studium na naší 

fakultě.

S uchazeči i uchazečkami aktivně komunikujeme již ve fázi přijímacího řízení, s vět-

šinou z nich jsme v individuálním kontaktu tak, abychom jim tento proces co nejvíce 

osvětlili. V tom nám pomáhají také osobní setkání se zástupci středních škol a pořádání 

Dne otevřených dveří, kde mohou uchazeči získat informace a praktické zkušenosti i od 

stávajících studentů a studentek všech našich studijních programů. 

Přijímací zkoušky

V roce 2023 byli přijati uchazeči a uchazečky, kteří v rámci jednotlivých studijních pro-

gramů splnili následující podmínky:

Bakalářské studijní programy

• předložili strukturovaná portfolia; u 2 programů byly součástí průměrné známky 

u maturity

Navazující magisterské studijní programy

• doložili motivační dopis pro studium daného studijního programu

Spolupráce se středními školami 

Fakulta nabízí středním školám popularizační přednášky přímo do jejich výuky. Se-

znam možných přednášek se neustále obnovuje a  je možné ho najít na webu fakulty. 

Školy této možnosti využívají během celého roku.

Soutěž Ekonomický tým

• Každoroční krajské kolo soutěže obchodních akademií Ekonomický tým se konalo 

na Evropské obchodní akademii v Děčíně. 

• Zástupkyně fakulty, Lucie Povolná, je stálou členkou poroty. 

• Soutěží mezi sebou tříčlenné týmy ze všech obchodních akademií v Ústeckém kraji 

ve vědomostní části a prezentační části, kde mají za úkol na místě připravit prezen-

taci na vylosované aktuální téma z ekonomické reality. Zvítězil tým ze školy Vyšší 

odborná škola ekonomická, sociální a  zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most.

47FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5



48 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5

Jak dopadla akce Jeden den vysokoškolákem v roce 2023?

• Dny: 13., 14., 20., 23. a 24. listopadu 2023

• Celkem 14 přednášek. 

• Návštěvníci: celkem stovka studentů ze tří středních škol

Den otevřených dveří pro studenty

• Každoroční celouniverzitní akce pro zájemce a zájemkyně na FSE. Zde představuje-

me jednotlivé studijní programy. 

• Návštěvníci měli rovněž možnost vyzkoušet unikátní technologii mindball, která je 

součástí Behaviorálních laboratoří fakulty. (9. 2. 2023)

Den otevřených dveří pro učitele

• Novinka pro učitele, zejména výchovné poradce ze středních škol, proběhly worksho-

py, prohlídka kampusu (22. 3. 2023)

Den otevřených dveří pro Karlovarský kraj

• Na základě memoranda s Karlovarským krajem proběhl speciální Den otevřených 

dveří pro studenty a studentky z Karlovarského kraje ve spolupráci s Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, p.o. (22. 2. 2023)

Fakultní školy
Dlouhodobá a aktivní partnerství jsou pro fakultu klíčová. Obě tato kritéria bezezbyt-

ku naplňují fakultní střední školy. S nimi jsme v pravidelném kontaktu a společně při-

cházíme na nové možnosti, jak žákům a žákyním středních škol přiblížit FSE UJEP, 

ulehčit jim přechod do vysokoškolského prostředí a  současně je ke studiu na vysoké 

škole motivovat. Naším cílem je vybudovat síť partnerů, s nimiž budeme pracovat na 

neustálém zlepšování obou vzdělávacích institucí a zvýšení prestiže a atraktivnosti pro 

cílové skupiny.

V roce 2023 měla fakulta ve svém portfoliu celkem 5 fakultních škol:

• Evropská obchodní akademie Děčín

• Podkrušnohorské gymnázium v Mostě

• Obchodní akademie a jazyková škola Ústí nad Labem

• Gymnázium Rumburk

• Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice

Fakulta s těmito školami pravidelně formálně i neformálně komunikuje, zve je na akce 

a věnuje se výměně zkušeností s jejich řediteli a ředitelkami a dalšími zapojenými osobami.



49FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5

Jak vybrat vysokou školu?

Realizovali jsme výzkum postojů žáků středních škol k výběru vysoké školy, který se 

skládal z workshopů a dotazníkového šetření.

Celkem se zúčastnilo 407 žáků ze 6 středních škol (Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, 

Litvínov), z nichž 343 plánovalo podávat přihlášku na vysokou školu. Nejčastěji chtěli 

podat 2-4 přihlášky. Zajímavý je jejich pohled na to, co je pro ně rozhodující při výběru 

vysoké školy. Pořadí faktorů, které je při výběru motivují, obsahuje následující seznam 

(tabulka). Řazeny jsou od nejdůležitějšího na prvním místě po méně důležité.

1. Budoucí uplatnění

2. Osobní zájem o obor

3. Kvalita vzdělání

4. Složení předmětů během studia

5. Prostředí VŠ

6. Lokalita VŠ

7. Náklady spojené se studiem

8. Nároky na závěrečnou zkoušku

9. Úspěšnost studentů u závěrečné zkoušky

10. Pověst školy

11. Akademická prestiž vysoké školy

12. Možnost pobytu v zahraničí

13. Vzdálenost VŠ od domova

14. Nepovinná matematika na VŠ

15. Komunikace VŠ s veřejností

16. Požadavky na ukončení studia

17. Struktura a velikost fakulty



0 
200  
400  
600  
800  

1000  
1200  
1400  

 

Zájem o studium v bakalářských studijních programech 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet přihlášek Počet přijetí Počet zápisů ke studiu

Počet přihlášek Počet přijetí Počet zápisů ke studiu

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

 

Zájem o studium v doktorských studijních programech 

Počet přihlášek Počet přijetí Počet zápisů ke studiu

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0 

50 

100 

150 

200 

250 

 

Zájem o studium v navazujících magisterských studijních programech 

50 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5



24,2

15,9

6,8

24,5

9,8

18,6

25,4

12,4

17,7

0

5

10

15

20

25

30

Počet studentů
na 1 akademického pracovníka na fakultách UJEP v roce 2023 

FSE FSI FUD FZS FŽP FF PF PřF UJEP

▲  Údaje UJEP za rok 2023.

51FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5



52

… jsme se v červnu již podruhé účastnili Veletrhu 
vědy v pražských Letňanech? 

Největší vědecký veletrh v České republice je skvělým popularizátorem 
vědy sám o sobě a naše fakulta na akci opět nemohla chybět. Návštěvníkům 
z řad vědecké i široké veřejnosti jsme představili Laboratoře behaviorálních studií 
nebo publikace týkající se mobility i environmentální ekonomie.

Víte, že…



53FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 6

6. ZAMĚSTNANCI A ZAMĚSTNANKYNĚ

Kariérní řád akademických pracovníků 

FSE UJEP v průběhu roku 2023 vydala směrnici Pravidla hodnocení pracovníků FSE 

UJEP v novém znění s platností od 1. 1. 2024. Zavedli jsme několik změn. 

• Osobní kariérní plán na období 5 let je povinný pro všechny akademické pracovní-

ky a pracovnice s pracovní smlouvou na fakultě. Tento plán vychází z personálních 

potřeb fakulty a uvádí plánovaný kvalifikační růst a plánované pracovní výsledky 

a formy podpory pracovníka a pracovnice ze strany fakulty ve sledovaném období. 

Při tvorbě kariérního plánu se přihlíží k objektivním vnějším a vnitřním omezením, 

která mohou ovlivnit pracovní výkon akademických pracovníků a pracovnic. 

• Pro průběžné roční hodnocení výkonu akademických pracovníků a pracovnic za rok 

2023 bude využit IS HAP, který zpřehlední výsledky pracovníků a pracovnic. 

• Zároveň byly s novou směrnicí zavedeny roční hodnotící rozhovory akademických 

pracovníků a pracovnic s jejich nadřízeným, které roční hodnocení završují. 

• Na základě ročních výsledků je jednotlivcům upravována nadtarifní částka mzdy.

V souvislosti s nově zaváděnými rozhovory vedoucích s podřízenými byla uskuteč-

něna 3 školení pro vedoucí pracovníky a pracovnice zaměřená na rozvoj komunikačních 

kompetencí, sdělování zpětné vazby a vedení individuálních rozhovorů.

Ocenění pracovníci a pracovnice

Cenu děkana za nejlepší vědecko-výzkumný počin roku za rok 2023 získali:

• Ing. Petr Hlaváček, Ph.D. (Cena děkana za nejlepší vědecko-výzkumný počin v roce 

2023)

• Ing. Lucie Kopáčková (Cena děkana za nejlepší vědecko-výzkumný počin studenta/

studentky doktorského studijního programu FSE UJEP v roce 2023)

Cenu děkana FSE UJEP pro vyučující nebo vyučujícího FSE UJEP za pedagogickou 

činnost, která se uděluje především za používání inovativních nebo zajímavých metod 

ve výuce, kvalitu studijních materiálů nebo výuky, vynikající vedení závěrečných prací, 

osobní příklad pedagoga, pozitivní zpětnou vazbu ze strany studujících atd., získal za 

rok 2023:

• Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D. 
… jsme se v červnu již podruhé účastnili Veletrhu 
vědy v pražských Letňanech? 

Největší vědecký veletrh v České republice je skvělým popularizátorem 
vědy sám o sobě a naše fakulta na akci opět nemohla chybět. Návštěvníkům 
z řad vědecké i široké veřejnosti jsme představili Laboratoře behaviorálních studií 
nebo publikace týkající se mobility i environmentální ekonomie.



Cenu rektora UJEP, která je udělována každoročně při příležitosti narození J. E. Pur-

kyně, za rok 2023 získali:

• doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. (cena rektora UJEP za špičkové a  excelentní vý-

sledky v oblasti humanitních a společenských věd za excelentní projektovou činnost 

s mezinárodním přesahem)

• Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. (cena rektora UJEP za špičkové a excelentní výsledky 

v oblasti humanitních a společenských věd pro pracovníka do 35 let)

Rozvoj pedagogických dovedností akademických  
pracovníků a pracovnic

Jazykové kurzy: individuální výuka angličtiny formou konverzace s rodilým mluvčím

Kurzy ke zvyšování pedagogických kompetencí: Digitální akademie

Kurzy pro vedoucí pracovníky a pracovnice: 

• Školení komunikace vedoucích pracovníků – vedení hodnotících rozhovorů 

(11. 9. 2023)

• Školení komunikace vedoucích pracovníků – sdělování zpětné vazby (29. 11. 2023)

Plán genderové rovnosti, problematika sexuálního  
a genderově podmíněného obtěžování

Realizace Plánu rovných příležitostí (2023–2025):

• Fakulta je aktivním členem koordinační skupiny Plánu rovných příležitostí UJEP.

• Účastnili jsme se přípravy a realizace Auditu rovných příležitostí studujících na UJEP 

v roce 2023.

• Výsledky auditu byly prezentovány v dubnu 2024.

Dokumenty a politiky:

• Dodržování Pracovního řádu zaměstnanců UJEP č. 2/2019, který zakazuje diskrimi-

naci a nařizuje rovné zacházení ve všech aspektech pracovního prostředí.

Školení a vzdělávání:

• Zaměstnanci a  zaměstnankyně se zúčastnili školení na téma respektu, genderově 

citlivého jazyka a komunikace v akademickém prostředí v roce 2023.

• Plánovaná další účast na školeních i v roce 2024.

Aktivity pro studující:

• Zapojili se do auditu, dotazníkového šetření a fokusních skupin.

• Měli možnost účasti na kulatém stole a debatě o sociálním bezpečí a rovných příle-

žitostech.

Prevence genderově podmíněného násilí:

• Spolupracovali jsme na celouniverzitních materiálech k prevenci genderově podmí-

něného násilí.

54 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 6



 
 
 

Podíl žen a mužů pracujících na FSE
 

Počet ženPočet mužů

55,34 % 44,66 %

Počet žen Počet mužů

0
5

10
15

20
25
30
35
40

do 29 let 30–39 let 40–49 let 50–59 let 60–69 let nad 70 let

Věkové složení pracujících na FSE

• Podíleli jsme se na projektu výroby školicích videí k prevenci genderově podmíně-

ného násilí, videa jsou od dubna 2024 dostupná pro zaměstnance a zaměstnankyně 

a studenty a studentky UJEP.

Ombudsmanka UJEP:

• Mgr. Lucie Tesařová byla jmenována na podzim roku 2023 ombudsmankou UJEP 

a poskytuje podporu při řešení konfliktů a stížností na UJEP 

(https://www.ujep.cz/cs/ombudsmanka-ujep).

55FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 6



… jsme pod záštitou prorektora Jana Slavíka 
uspořádali setkání proděkanek a proděkanů 
pro vědu ekonomických fakult?

Diskusní setkání nad motivačními nástroji k podpoře tvůrčí činnosti 
mělo v čele s proděkankou FSE Lenkou Slavíkovou skvělou přátelskou 
atmosféru, která rozvířila debatu nad novými výzvami a nápady v dané 
oblasti. Sdílení dobré praxe je pro nás, dovolujeme si říci, více než žádoucí 
a otevírá nám nové možnosti spolupráce.

Víte, že…

56



7.  INTERNACIONALIZACE

Pokračovaly přípravy přechodu na nový elektronický systém uzavírání smluv Eras-

mus Without Paper. Byla zrevidována funkčnost a vitalita jednotlivých partnerských 

smluv, protože ne všechny byly plně a oboustranně využívány.

Systém akademických koordinátorů a koordinátorek mezinárodních výjezdů pro jed-

notlivé obory:

• maximálně usnadňuje výjezd studujících,

• mohou se spolehnout na transparentní a  neměnné podmínky zejména v  oblasti 

uznávání jednotlivých předmětů.

Portfolio předmětů vyučovaných v cizím jazyce:

• pro přijíždějící,

• pro běžné studující (předměty v  angličtině jsou povinnou součástí magisterských 

studijních programů a volitelnou nabídkou pro programy bakalářské).

Podpora studentů a studentek na zahraničních mobilitních 
programech

Studujícím na zahraničních mobilitních programech:

• poskytujeme komplexní informační servis napříč komunikačními kanály,

• napomáháme s administrativou spojenou s výjezdem,

• napomáháme s informovaností ohledně cílové destinace,

• napomáháme s uznáváním získaných kreditů z absolvovaných předmětů.

Pro zájemce o mobilitní programy:

• pořádáme setkání s bývalými účastníky a účastnicemi zahraničních programů, kde 

si vyměňují zkušenosti se zahraničními výjezdy. 

Cílem fakulty je co nejvyšší počet vyjíždějících studujících, ideálně tak, aby studující 

během svého studia strávili alespoň semestr v zahraničí.

Podpora zahraniční mobility akademických a neakademických 
pracovníků a pracovnic

Zaměstnancům a zaměstnankyním:

• poskytujeme komplexní informační servis,

• poskytujeme nabídky pro mobility ze zahraničních partnerských univerzit,

• pořádáme setkání k výměně zkušeností ze zahraničních pobytů,

• poskytujeme cizojazyčné kurzy.

Integrace zahraničních členů a členek akademické obce

Přijíždějící členy akademické obce:

• zařazujeme do běžných činností příslušné katedry,

• zajišťujeme jim účast ve výuce, samostatných přednáškách a cvičeních,

• informujeme je o akcích, které v době jejich pobytu na FSE a UJEP probíhají.

57FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 7



Víte, že…
… u nás na fakultě přednášel prof. Thomas Jones 
z Ritsumeikan Asia Pacific University?

Thomas Jones zmiňoval především monitorování a řízení mobility 
návštěvníků v národních parcích a to na konkrétních příkladech z Japonska 
a Velké Británie. S týmem dr. Hany Brůhové-Foltýnové navštívil také Tiské 
stěny v CHKO Labské pískovce.

58



8.   VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ  
A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST 

V  roce 2023 si naše fakulta zajistila účast ve dvou prestižních projektech Horizon 

Europe. Tento úspěch potvrzuje naše postavení mezi špičkami vědeckého výzkumu 

a spolupráce s významnými evropskými institucemi.

Excelentní projekty a aktivity 

Horizon Europe

Velkým úspěchem na projektovém poli je pro FSE UJEP zisk projektů Horizon Europe, 

které odstartují řešení v roce 2024. Prvním z nich je projekt s názvem LAND4CLIMATE, 

jehož řešitelkou je doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. FSE UJEP v něm bude partnerem 

německé univerzity TU Dortmund. Projekt LAND4CLIMATE cílí na vývoj inovativních 

řešení v oblasti dopadů a adaptací na změny klimatu. Zabývá se tematikou zvyšování 

odolnosti především v oblastech, kde se vyskytují extrémní hydrometeorologické jevy, 

jako jsou povodně, sucha nebo extrémní teploty ve městech.

Druhý projekt podpořený v programu Horizon Europe s řešením od roku 2024 je 

SPONGEBOOST: Upscaling the natural sponge functions of freshwater ecosystems to 

deliver multi-benefit green deal solutions, povede německé Helmholtz Centre for En-

vironmental Research (UFZ), FSE UJEP je jedním z osmi partnerů. Cílem projektu je 

podpora (obnova) přírodě blízkých řešení, která mají funkci zadržení vody, jako jsou na-

příklad mokřady, rašeliniště apod. a získávání jejich multifunkčních přínosů. Projekt je 

koncipován jako čtyřletý. Tým pod vedením Ing. Jana Macháče, Ph.D., a doc. Ing. Lenky 

Slavíkové, Ph.D., se bude zabývat vyhodnocováním přínosů (zádrž vody v krajině, biodi-

verzita) mokřadů a rašelinišť v mezinárodní dimenzi.

Grantová agentura ČR (GA ČR)

Česko-slovinský projekt zabývající se tématikou snižování škod z přírodních katastrof 

a adaptace na změnu klimatu (Hodnocení hybridní infrastruktury pro zmírňování ha-

zardů s ohledem na scénáře klimatické změny) řeší tým IEEP ve spolupráci s University 

of Ljubljana a Czech Globe. Řešitelkou projektu na české straně je doc. Ing. Lenka Slaví-

ková, Ph.D.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

Hodnocení hybridní infrastruktury pro zmírňování hazardů 
s ohledem na scénáře klimatické změny

262 14 805

59FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Interreg Central Europe, Interreg Danube Region

Cílem projektu GREENE 4.0 – Smart and green innovation approaches for scaling up 

digital transformation opportunities in CE (Interreg Central Europe) je řešit nedostateč-

nou kapacitu pro tvorbu a poskytování služeb pro rozvoj trhu a rozšíření pro společnosti 

v 6 regionech střední Evropy ze Slovinska, České republiky, Maďarska, Rakouska, Itálie 

a Německa a to tak, aby šlo využít příležitostí spojených s inteligentní výrobou prostřed-

nictvím digitální a zelené transformace (urychlení přechodu a růstu z průmyslu 2.0 na 

průmysl 4.0). 

V programech Interreg Central a Interreg Danube Region FSE uspěla s dalšími třemi 

projekty, které budou realizovány od roku 2024.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

GREENE 4.0 1 177 25 000

Technologická agentura ČR (TA ČR)

V roce 2023 úspěšně pokračovaly projekty z programu TA ČR Éta 5. VS s názvem Obce 

mluví o vodě: Komunikace implementace opatření na hospodaření s dešťovou vodou ve městech, 

jehož hlavní řešitelkou je Ing. Lucie Povolná, Ph.D. Projekt je zaměřen na potřeby samo-

správ ve věci komunikace opatření souvisejících s dešťovou vodou, která jsou realizovaná 

ve veřejném prostoru či budovách v majetku obce, vůči veřejnosti. 

Ve stejném dotačním programu úspěšně pokračoval projekt s  názvem PotravSOS: 

Zvýšením potravinové soběstačnosti k  odolnosti společnosti vůči dopadům krize, kde je hlav-

ním řešitelem Ing. Jan Macháč, Ph.D. Cílem projektu je ověřit možnost zvýšení potra-

vinové soběstačnosti obyvatel postižených hospodářskou krizí nebo nynější pandemií 

 COVID-19 pomocí zřizování nových komunitních zahrad na městských pozemcích. 

Projekt se primárně zaměřuje na komunitní zahrady, které přispívají kromě úspor pro 

její členy i k začleňování osob do komunity a tím do společnosti. 

Dalším projektem ze stejného programu byl Brain circulation jako pilíř možné transfor-

mace strukturálně postiženého regionu, kde je hlavní řešitelkou PhDr. Alice Reissová, Ph.D. 

Každá generace má svá specifika, a to jak v oblasti pracovní, tak osobní. Cílem projektu 

je identifikace těchto odlišností, která umožní následné nastavení takových podmínek, 

které jsou pro tyto generace přijatelné. Přínosem pro zaměstnavatele bude získání pra-

covní síly a přínosem pro Ústecký kraj, jako strukturálně postižený region, bude stabili-

zace mladých a kvalifikovaných lidí.

V roce 2023 pokračovala v širším týmu v čele s doc. RNDr. Jaroslavem Koutským, 

Ph.D., a Ing. Tomášem Sýkorou, Ph.D., realizace projektu Dopady a adaptace inovativních 

řešení mobility na strukturální změny a funkční rozvoj sídel v Ústeckém kraji financovaný z pro-

gramu TAČR Doprava 2020+. 

Společně s výše uvedenými projekty v roce 2023 pokračovaly také další dva projekty 

Aplikace psychosociálního přístupu k identifikaci a posílení adaptačních mechanismů člověka bě-

60 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



hem dlouhodobých pilotovaných kosmických letů do hlubokého vesmíru a Podpora alternativních 

řešení mobility v environmentálně citlivých oblastech. 

Všechny tyto projekty byly v roce 2023 úspěšně ukončeny a nyní probíhá jejich im-

plementace.

V roce 2023 ve spolupráci s Univerzitou obrany začal projekt týkající se novodobé 

péče o válečné veterány – Koordinovaný model péče o novodobé válečné veterány v České re-

publice (VETCARE), podpořený v rámci 1. veřejné soutěže Program na podporu apliko-

vaného výzkumu a inovací SIGMA. V roce 2023 byl také podpořen v rámci 2. veřejné 

soutěže TA ČR SIGMA, dílčí cíl 2, projekt SPININ – Strategické plánování zohledňující ne-

formální instituce jako nástroj pro rozvoj kvality života v obci, jehož řešení začne v roce 2024.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

Podpora alternativních řešení mobility v environmentálně 
citlivých oblastech (MOBESA)

931 7 771

Dopady a adaptace inovativních řešení mobility na 
strukturální změny a funkční rozvoj sídel v Ústeckém kraji

890 8 464

Koordinovaný model péče o novodobé válečné veterány 
v České republice (VETCARE)

267 4 153

PotravSOS: Zvýšením potravinové soběstačnosti 
k odolnosti společnosti vůči dopadům krize

1 776 5 283

Brain circulation jako pilíř možné transformace 
strukturálně postiženého regionu

129 2 618

Obce mluví o vodě: Komunikace implementace opatření na 
hospodaření s dešťovou vodou ve městech

2 400 5 229

Aplikace psychosociálního přístupu k identifikaci a posílení 
adaptačních mechanismů člověka během dlouhodobých 
pilotovaných kosmických letů do hlubokého vesmíru

2 517 10 963

Norské fondy

FSE UJEP také úspěšně pokračovala v  programu Norských fondů. Jedná se o  projekt 

Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním prostředí veřejných VVI institucí 

a univerzit v ČR, který se zaměřuje na prevenci genderově podmíněného násilí u osob 

zaměstnaných veřejnými akademickými a výzkumnými institucemi v ČR. Výstupem 

je balíček se souborem krátkých výukových videí a informačních materiálů k tématům 

spojeným s  genderově podmíněným násilím, který obsahuje i  samotestovací nástroje 

pro ověření nabytých znalostí. Hlavním řešitelem projektu je Genderové informační 

centrum Nora o.p.s., za FSE UJEP je řešitelkou projektu Mgr. et Mgr. Hana Galiová.

Druhým, bilaterálním, projektem podpořeným z  programu Norských fondů je 

Emerging Issues in Sustainable and Effective Regional Mobility Planning and Research 

(EMPIRIC) pod vedením hlavní řešitelky Ing. Mgr. Hany Brůhové-Foltýnové, Ph.D. Pro-

jekt se zaměřuje na nově vznikající problémy v plánování mobility pro chytré a udržitel-

né aglomerace a regiony. Jeho hlavním cílem je posílení výzkumné kapacity v sociálních 

61FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



vědách aplikované v udržitelné a integrované dopravě a plánování mobility v angažova-

ných institucích. Staví na solidní česko-norské výzkumné spolupráci, výměně zkušenos-

tí a dobré praxi.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním 
prostředí veřejných VVI institucí a univerzit v ČR

36 2 342

Emerging Issues in Sustainable and Effective Regional 
Mobility Planning and Research (EMPIRIC)

359 403

Ministerstvo zemědělství ČR

V roce 2023 pokračoval projekt Ing. Jana Macháče, Ph.D. Taxonomie – klasifikační sys-

tém hodnocení udržitelnosti zemědělství. Projekt je zaměřen na implementaci Společné 

zemědělské politiky EU. Cílem projektu je zkoumat dopady implementace ekonomic-

kých nástrojů pro dosahování cílů Společné zemědělské politiky prostřednictvím zvý-

hodnění/znevýhodnění zemědělských podniků při čerpání úvěrů a jiných bankovních 

produktů ve vazbě na implementaci různých zemědělských postupů a péče o půdu (tzv. 

taxonomie). Dále začal projekt Ing. Jiřího Loudy, Ph.D. Hodnocení ekologického a kon-

venčního zemědělství z  pohledu jejich dopadů na ekosystémové služby pro podporu 

strategických a rozhodovacích procesů, jehož úkolem je ověřit hypotézu, že ekologické 

zemědělství přináší přidanou hodnotu ve vztahu k ekosystémovým službám i v pod-

mínkách ČR a následně formulovat podklady a doporučení pro (úpravu) nastavení a ka-

libraci podpory ekologického zemědělství v  souladu s Akčním plánem ČR pro rozvoj 

ekologického zemědělství v letech 2021-2027 a dalšími souvisejícími závaznými doku-

menty.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

Taxonomie – klasifikační systém hodnocení udržitelnosti 
zemědělství

461 14 864

Hodnocení ekologického a konvenčního zemědělství 
z pohledu jejich dopadů na ekosystémové služby pro 
podporu strategických a rozhodovacích procesů

4 141 12 923

MPSV

V roce 2023 byl ukončen tříletý projekt IKM Communitas, zaměřený na sociální inova-

ce financovaného z Operačního programu Zaměstnanost. V rámci projektu tým kolem 

Ing. Tomáše Sýkory, Ph. D. a Mgr. Kateřiny Vyhnánkové ve třech venkovských obcích 

62 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Ústeckého kraje testoval různé přístupy k modernizaci plánování rozvoje obcí s větším 

zapojením místních společenství. 

Po ukončení projektu se danou problematikou zabývá totožný tým v navazujícím 

projektu Communitas Šluknovsko podpořeného z operačního programu Zaměstnanost 

plus.

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

IKM Communitas 427 10 735

Communitas Šluknovsko 676 1 369

Projekty MŠMT:

Název grantu, výzkumného projektu, patentu nebo dalších 
tvůrčích aktivit

Finanční podpora UJEP 
v roce 2023 (v tis. Kč)

Celkový rozpočet 
projektu (v tis. Kč)

REGBES – Škola doktorských studií – aplikovaná 
a behaviorální studia

840 10 642

REGBE – Centrum regulace a behaviorálních studií pro 
výzkumně zaměřené studijní programy UJEP

999 32 092

63FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



… naše proděkanka Lenka Slavíková 
a proděkan Miroslav Kopáček získali Cenu 
rektora za špičkové a excelentní výsledky 
v oblasti humanitních a společenských věd?

Docentka Slavíková získala cenu za excelentní projektovou činnost 
s mezinárodním přesahem. Konkrétně aktuálně řeší projekt GA ČR Lead 
Agency Česko-Slovinsko, podílí se také na projektech Horizon Europe. 
Doktor Miroslav Kopáček se systematicky věnuje regionálnímu rozvoji se 
zaměřením na územní plánování, ve kterém se majoritně zabývá občanskou 
participací a plánováním rozvoje populačně malých obcí.

Víte, že…

64



Výsledky tvůrčí činnosti

V roce 2023 došlo k mírnému nárůstu celkového počtu výsledků, kdy bylo na FSE publi-
kováno 39 článků (24 článků z kategorie Jimp, 10 článků Jost a 5 článků Jsc). 

Klíčové jsou zejména publikace v zahraničních časopisech, které jsou indexované v data-
bázích WoS (AIS) a Scopus (SJR). I přes mírný pokles absolutních čísel je pozitivním trendem 
nárůst článků publikovaných v časopisech, které jsou indexovány v prvním decilu, resp. prv-
ním a druhém kvartilu v žebříčku časopisů dle vybraných oborů.

Knihy

Kapitoly v knize

Sborníkové příspěvky

Výzkumné zprávy

Certifikovaná
metodika

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Rok 

0

5

10

15

20

25

Další publikace

▲  Vývoj počtu dalších typů publikací s  autorským podílem pracovníků a  pracovnic FSE 
UJEP

Jimp Jsc Jost

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Rok 

Vědecké články

▲  Vývoj počtu vědeckých článků s autorským podílem pracovníků a pracovnic FSE UJEP

65FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Propojení tvůrčí a vzdělávací činnosti

Na naší fakultě je výzkum neoddělitelnou součástí výuky, což studentům a  studentkám 
umožňuje zapojit se do projektů, které reflektují nejnovější trendy v oboru a podporují ino-
vační procesy. Akademici a akademičky přinášejí do učeben nejnovější vědecké poznatky, 
zatímco zkušení lidé z praxe obohacují výuku workshopovými a specializovanými přednáš-
kami. Tímto přístupem se naše vzdělávací programy neustále vyvíjejí, aby odpovídaly nejen 
akademickým kritériím, ale i konkrétním potřebám našich aplikačních partnerů.

Zapojení studentů a studentek do tvůrčí činnosti 

Nadaní studenti a studentky bakalářských, magisterských i doktorských studijních progra-
mů pracovali jako pomocné vědecké síly nebo jako odborní členové a členky řešitelských 
týmů výzkumných projektů, včetně projektů podporovaných interními grantovými systémy 
fakulty či fakultních projektů typu GA ČR, Interdisciplinární letní škola aj. 

V roce 2023 byli studenti a studentky zapojeni v rámci Studentské grantové soutěže do 
několika projektů.

Název projektu Výše finanční podpory (v tis. Kč)

Potenciál brownfieldů jako vhodných lokalit pro instalaci solárních panelů na 
základě měření jejich výkonu v kontextu globálního záření a teplot

122

Postoje mladých dospělých k pracovní mobilitě 123

Ekonomie a sobectví: zhodnocení vlivu studia ekonomie na lidské chování 141

Příležitosti a bariéry podpory městského zemědělství z pohledu místní 
samosprávy

125

Potřeby obcí a inovativních projektů v transformaci posttěžebního regionu: 
změny preferenčního rámce municipalit

100

Společenské náklady a výnosy hazardního hraní 95

Sociální vyloučení v Ústeckém kraji II. 120

Mezigenerační rozdíly v dopravním chování se zaměřením na faktory 
determinující dopravní preference mileniálů

218

Komparace systémů podpory bydlení v zemích V4 128

Sociální a ekonomické faktory přispívající k udržitelnému rozvoji obcí 
zasažených procesem rezidenční suburbanizace (na UJEP)

85

Socioekonomické vnímání soukromých a společenských přínosů přírodě 
blízkých opatření ve městech

82

Venkovský cestovní ruch v oblastech s ochranou přírody: Následky, regulace 
a rozvoj

63

Plány udržitelné městské mobility – posouzení jejich náplně a klíčových 
faktorů ovlivňujících tvorbu a implementaci těchto plánů v ČR a ve Francii

137

66 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Realizovaný smluvní výzkum

• 3D Sense (datová konzultace pro soukromého investora)

• Vnímání bezpečí ve městě Dubí (analýza pro Město Dubí) 

• Inovativní přístupy k maloobchodu na úrovni obcí s oporou o kulturní a kreativní 

odvětví (dílčí analýza pro Svaz měst a obcí ČR)

• Expertní činnost v  oblasti potenciálu využití kreativního průmyslu (dílčí analýza 

pro Svaz měst a obcí ČR)

• Analýza dopadů Směrnice 91/271/EHS o čištění městských odpadních vod (dopadová 

analýza pro Svaz měst a obcí ČR)

• Analýza obsahu vlhčených ubrousků v litteringu, uličních smetcích a odpadkových 

koších ve vybraných lokalitách (sběr dat a analýza pro soukromou firmu)

• Analýza potřeb měst a obcí ČR v kontextu přípravy kohezní politiky 2028+ (dopado-

vá analýza pro Svaz měst a obcí ČR)

Com.unity
VŠ KLUB  FSE 
Moskevská 54

18.5.2023 
14:30 

 

 FSE UJEP uvadí
studentský dokumentární film

Jan Plouhar
průvodce filmem

◀  
Studentský krátký 
film s názvem „Dokud 
to nezažiješ“ divákům 
umožnil nahlédnout 
do prostředí měst-
ských komunit a spo-
lupráce občanů nejen 
mezi sebou, ale také 
s vedením města Ústí 
nad Labem.

67FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Členství akademiků a akademiček FSE v prestižních me-
zinárodních organizacích

Název mezinárodní organizace Jméno člena organizace Role v organizaci

International Academic Association on Planning, Law and 
Property Rights

doc. Ing. Lenka Slavíková, 
Ph.D.

členka asociace

Working Group Gender- and Climate-just Cities and Urban 
Regions v rámci Academy for Territorial Development in 
the Leibniz Association

doc. Ing. Lenka Slavíková, 
Ph.D.

členka pracovní 
skupiny

IWRA – International Water Resources Association

doc. Ing. Lenka Slavíková, 
Ph.D

členka asociace

Ing. Jan Macháč člen asociace

Task Force Land4flood
doc. Ing. Lenka Slavíková, 
Ph.D.

předsedkyně

International Waste Working Group doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D.
člen vědecké 
výzkumné rady

INFA-ISFM, e.v. (Abfall- und Abwasserwirtschaft, 
Immissionsschutz sowie das Site- und Facility 
Management

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. člen rady

Evropská kriminologická společnost doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. člen společnosti

Programový výbor EIC & EIE Ing. Tomáš Siviček, PhD.
člen odborné 
poradní skupiny

European Research Group on Military and Society 
(ERGOMAS)

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D. členka skupiny

International waste working group, Economics of waste Ing. Michal Struk, Ph.D.
člen pracovní 
skupiny

Network on European Communications and Transport 
Activities Research (NECTAR)

Ing. Mgr. Hana Brůhová-Foltý-
nová, Ph.D.

členka mezinárodní 
sítě výzkumníků

Mgr. Radomíra Jordová
členka mezinárodní 
sítě výzkumníků

International Society for Ecological Economics PhDr. Jan Vávra, Ph.D. člen organizace

International Association for Landscape Ecology PhDr. Jan Vávra, Ph.D. člen organizace

Pan-European territories of commons PhDr. Jan Vávra, Ph.D. člen výzkumné sítě

Our relationship with food during the Covid-19 pandemic PhDr. Jan Vávra, Ph.D. člen výzkumné sítě

The European Regional Science Association (ERSA) Ing. Petr Hlaváček, Ph.D člen organizace

68 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Výzkumná centra FSE

Centra výzkumu FSE představují kreativní a projektově orientovaná hnízda k  rozvoji 

výzkumné excelence napříč fakultami UJEP a spolupráce s aplikační sférou. V roce 2023 

zahájilo činnost nové centrum výzkumu Sociální klinika a nově ukotvené Laboratoře 

behaviorálních studií (LABS).

Institut pro ekonomickou a ekologickou politiku (IEEP) se specializuje na ekono-

mické aspekty využívání a  ochrany přírodních zdrojů. Provádí analýzy přiměřenos-

ti regulace, nákladové efektivnosti a kvality institucionálního prostředí. Více na http://

www.ieep.cz. 

Institut pro rozvoj společenství a sídel (Forpolis) se zabývá tématy, která ovlivňují 

rozvoj obcí a dopady tohoto rozvoje na stav okolní krajiny. Cílí na všechny aktéry regio-

nálního rozvoje (zastupitele, úředníky, zpracovatele strategických a rozvojových doku-

mentů). Odborná témata popularizuje a šíří osvětu mezi laickou i odbornou veřejnost. 

Více na http://forpolis.ujep.cz.

Institut pro vodní diplomacii a hydropolitiku (RIVALIS) je moderním interdisci-

plinárním centrem. Ve výzkumu analyzuje dynamiku a  řešení mezinárodních sporů 

o vodu. Více informací o institutu na: https://www.fse.ujep.cz/cs/rivalis.

Laboratoře behaviorálních studií (LABS) se zaměřují na výzkum v oblasti behavio-

rální ekonomie. Centrum spojuje řadu laboratoří s různým zaměřením, všechny se však 

věnují výzkumu lidského chování. Více informací o centru na: https://labs.regbes.eu. 

Sociální klinika UJEP (SocKa) je založena na mezioborové spolupráci a bude sbírat 

a vyhodnocovat data o ohrožených dětech a na jejich základě připravovat doporučení 

a konkrétní nástroje pro praxi sociálních pracovníků a pracovnic v Ústeckém, Karlovar-

ském a Libereckém kraji.

69FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



… děkan fakulty potřetí v historii udělil ceny za 
vědeckou činnost a poprvé za vynikající vzdělávací 
činnost?

Cena je každoročně udělována vybraným akademickým pracovníkům 
a pracovnicím FSE UJEP a studentům a studentkám doktorských studijních 
programů. V roce 2023 byli za excelentní publikační a vědeckou činnost 
a reprezentaci FSE UJEP oceněni Petr Hlaváček, Lucie Kopáčková a za inovativní 
přístup k výuce byl oceněn Tomáš Sýkora.

Víte, že…

70



9.  SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU

S cílem posílit spolupráci fakulty s aplikační sférou vzniklo Centrum pro spolupráci 

s firmami FSE UJEP. Mezi jeho úkoly patří rozšíření sítě partnerů a zintenzivnění spo-

lupráce v oblasti prakticky orientované výuky (např. participace studentů a studentek 

na byznysových úkolech v rámci výuky), kolaborativního výzkumu, ale i stáží studen-

tů, studentek i akademiků a akademiček.

FSE nominovala pracovní skupinu, která na pravidelných setkáních připravuje no-

vou strategii spolupráce s partnerskými organizacemi. Jde o řízení spolupráce na úrovni 

fakulty, kdy východiskem je dosavadní velmi funkční spolupráce na úrovni kateder. Cí-

lem je zvýšení rozsahu a efektivnosti spolupráce fakulty s externími organizacemi, který 

zastřešuje:

• Zvyšování kvality výuky

• Rozvoj vědy a internacionalizace

• Efektivní výkon třetí role univerzity.

K tomu je nezbytné naplňovat čtvrtý cíl a tím je vybudování organizační podpory 

partnerství. Začátek realizace strategie je plánován na rok 2024. 

Spolupráce s budoucími zaměstnavateli

Dne 16. dubna 2023 uspořádala fakulta Den kariéry. Na něm svou činnost představilo 

15 firem a organizací. Studenti a studentky měli jedinečnou možnost domluvit si pří-

mo v budově fakulty spolupráci s konkrétními zaměstnavateli. 

FSE UJEP byla a stále je personálně provázaná s Inovačním centrem Ústeckého kraje 

(ICUK), kde působí zaměstnanci a zaměstnankyně fakulty a kde někteří studenti a stu-

dentky FSE získávali nebo získávají první pracovní zkušenosti.

Nejvýznamnější spolupracující organizace 

… děkan fakulty potřetí v historii udělil ceny za 
vědeckou činnost a poprvé za vynikající vzdělávací 
činnost?

Cena je každoročně udělována vybraným akademickým pracovníkům 
a pracovnicím FSE UJEP a studentům a studentkám doktorských studijních 
programů. V roce 2023 byli za excelentní publikační a vědeckou činnost 
a reprezentaci FSE UJEP oceněni Petr Hlaváček, Lucie Kopáčková a za inovativní 
přístup k výuce byl oceněn Tomáš Sýkora.

Průmyslové podniky 
• MSD Czech Republic s.r.o.

• AGC Flat Glass Czech a. s., člen AGC Group 

• Chart Ferox, a.s.

• Metrostav, a.s.

• Philip Morris ČR a.s.

• Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

• A-Benet, s.r.o.

• Palety Zavřel, s.r.o.

Služby
• Google

• Creaticom

• Vodafone

• Czechinvest/Czech Trade 

• xflow.cz

• GREEN Solution, s.r.o.

• Pro EKO Varnsdorf, s.r.o.

• Offroadsafari, s.r.o.

• Datwyler IT Infra, s.r.o.

71FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



Sdružení a svazy
• Centrum pro regionální rozvoj ČR

• Svaz měst a obcí ČR 

• Kokoza, o.p.s.

• Národní síť Místních akčních skupin 

České republiky, z.s.

• Hospodářská a sociální rada  

Ústeckého kraje

• Agentura ochrany přírody a krajiny  

České republiky

• Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu, z.s.

Veřejná správa 
• Magistráty měst Ústí nad Labem, Děčín, 

Chomutov, Most

• Městské úřady Roudnice nad Labem, 

Sedlčany, Rakovník, Jiříkov, Kralupy nad 

Vltavou, Košťany, Mělník, Jirkov, Česká 

Kamenice, Nový Bor

• Obecní úřady Stará Lysá, Kladruby, 

Měrunice, Radovesice, Čechtice, Červený 

Újezd, Chodouny, Velké Chvojno

• Úřad městské části Praha 9

• Úřad městského obvodu  

Ústí nad Labem – Severní Terasa

• Krajský úřad Ústeckého kraje

• Krajský úřad Karlovarského kraje

• ICUK

• Karlovarská agentura rozvoje  

podnikání, p. o.

• Úřad práce České republiky, Krajská 

pobočka Ústí nad Labem, pobočka 

Libochovice

• Ministerstvo životního prostředí

• Ministerstvo pro místní rozvoj

• Ministerstvo dopravy

Kulturní, sportovní, 
volnočasové a vzdělávací 
organizace
• Veřejný sál Hraničář

• ZOO Ústí nad Labem

• 7. ZŠ Chomutov

• TJ Lokomotiva Liberec I, z.s.

• PROTEBE live, z.s.

A mnoho dalších…

Sektor sociální práce
• Agentura Osmý den, o.p.s.

• Cesta do světa, pobočný spolek  

Slunečnice, z.s.

• Člověk v tísni, o.p.s.

• Domov pro seniory Ústí nad Labem Bukov

• Domov pro seniory Ústí nad Labem Dobětice

• Fokus Labe, z.ú.

• Charitní sdružení Děčín

• Jurta, o.p.s.

• K srdci klíč, o.p.s.

• Naděje

• Poradna pro rodinu  

a mezilidské vztahy, o.p.s.

• Salesiáni Teplice

• Sociální agentura, o.p.s.

• Světlo Kadaň, z.s.

• Úřad práce ČR, Krajská pobočka  

Ústí nad Labem

• Ústecká komunitní nadace

72 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



▲  Absolvent naší fakulty Ing. Bronislav Převrátil, Ph.D. se stal Manažerem roku 2022, na 
fakultu chodí pravidelně v prosinci přednášet o inovacích a strategickém řízení.

73FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



… jsme v prostorách VIKS slavnostně otevřeli Sociální 
kliniku UJEP (SocKa)? 

Unikátní projekt sociální kliniky a laboratoří jsme spustili 10. října 2023. 
SocKa je založena na mezioborové spolupráci a bude sbírat a vyhodnocovat 
data o ohrožených dětech a na jejich základě připravovat doporučení a konkrétní 
nástroje pro praxi sociálních pracovníků.

Víte, že…

74



10.   TŘETÍ ROLE FAKULTY

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, jakožto nejvýznamnější regi-

onální poskytovatelka vysokoškolského vzdělání, je aktivně zapojena do mnoha regi-

onálních grémií a platforem, kam přináší vlastní podněty, odbornost, případně i data 

a analýzy. V rámci třetí role se i FSE aktivně účastní dialogu o budoucím směřování 

regionu, kdy jednu z důležitých rolí hrají výzkumná centra FSE, která byla v roce 2023 

formálně ustanovena pod Centrem výzkumu FSE.

Oblasti expertízy:

• regionální rozvoj

• inovační ekosystémy, konkurenceschopnost

• ekonomie, ekonomika

• veřejná správa

• ekologická politika

Platformy, ve kterých zástupci FSE působí:

• Výzkumně-vzdělávací platforma ÚK koordinovaná HSR ÚK

• Krajská rada pro konkurenceschopnost, která schvaluje např. RIS/RIS3 strategie 

(tvorba Plánu spravedlivé územní transformace)

• Regionální stálá konference a její pracovní skupiny (klíčové rozvojové dokumenty, 

např. Strategie rozvoje ÚK do roku 2027)

• Re:Start (Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezské-

ho a  Karlovarského kraje (UJEP jako stakeholder a  příjemce podpory vede dialog 

i o programu)

• Expertní tým Ministerstva pro místní rozvoj (posuzování návrhů opatření, akční 

plány a aktualizace strategie)

• Rada pro vědu, výzkum a inovace Karlovarského kraje

• 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje

• Legislativní rada vlády ČR

• Uhelná komise

• Czech Smart City Cluster

• Pracovní skupina pro autonomní řízení při Ministerstvu dopravy ČR

• Pracovní skupina pro kohezní politiku Svazu měst a obcí ČR a dalších

• Pracovní skupiny Euroregionu Elbe/Labe
… jsme v prostorách VIKS slavnostně otevřeli Sociální 
kliniku UJEP (SocKa)? 

Unikátní projekt sociální kliniky a laboratoří jsme spustili 10. října 2023. 
SocKa je založena na mezioborové spolupráci a bude sbírat a vyhodnocovat 
data o ohrožených dětech a na jejich základě připravovat doporučení a konkrétní 
nástroje pro praxi sociálních pracovníků.

75FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



Konference

V  březnu se na FSE konala konference „Nové výzvy pracovní rehabilitace“ pořádaná 

Asociací pracovní rehabilitace ČR, z. s. ve spolupráci s Katedrou sociální práce Fakulty 

sociálně ekonomické Univerzity J. E. Purkyně. Jejími účastníky byli zástupci zmíněné 

asociace, dále Úřadů práce, sociálních odborů krajských úřadů, Masarykovy nemocnice 

v Ústí nad Labem a dalších zainteresovaných pracovišť.

V říjnu FSE pořádala konferenci „Den modrozelených měst 2023“ s podtématy efek-

tivní komunikace a potravinová soběstačnost. Cílem akce bylo seznámit zástupce měst 

a širší odborné veřejnosti s aktuálním vývojem v těchto tématech a sdílet výsledky z prá-

vě probíhajících výzkumných projektů a příklady dobré praxe napříč ČR. Akce se konala 

pod záštitou ministra životního prostředí Petra Hladíka a náměstkyně primátora hl. m. 

Prahy Ing. Jany Komrskové.

Aktivity výzkumných center

V roce 2023 bylo v rámci výzkumného centra FORPOLIS – Institut pro rozvoj společen-

ství a sídel uspořádáno několik diskusních akcí, např. Financování sociálních služeb a je-

jich význam pro regionální rozvoj a Aktualizace regionální inovační strategie Ústeckého 

kraje. FORPOLIS byl úspěšný i v oblasti smluvního výzkumu – řešitelský tým realizoval 

pro Svaz měst a obcí ČR zakázku v celkovém finančním objemu 330 tis. Kč, jejímž vý-

stupem byla Analýza potřeb měst a obcí ČR v kontextu přípravy kohezní politiky 2028+.

Na Katedře sociální práce byl realizován nultý ročník Letní školy sociální práce za-

měřený na školskou sociální práci, která je moderním trendem právě v pomoci dětem 

a jejich rodinám a předcházení zhoršování jejich situací.

Otevření Sociální kliniky UJEP bylo koncipováno do tří kulatých stolů s významný-

mi experty zabývajícími se dětmi a jejich rodinami v kontextu specifik našeho regionu 

(Radek Ptáček, Daniel Prokop, Petr Hlaváček, Vladimír Polák, Zdeněk Svoboda). 

Pod záštitou Sociální kliniky UJEP byla poskytována skupinová supervize (4x) soud-

ním sociálním pracovníkům, napříč Českou republikou, kteří se zabývají opatrovnickou 

agendou na jednotlivých soudech, byly organizovány přednášky s předními experty pro 

studenty a odbornou veřejnost (Ochrana dětí před násilím, Taje a úskalí praxe Úřadu 

pro mezinárodněprávní ochranu dětí, aneb o osudech dětí v přeshraničních případech).

76 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



11. DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY

Řada studentů a studentek programu Sociální práce byla zapojena do činnosti v orga-

nizacích poskytujících služby osobám přicházejícím na naše území z Ukrajiny. 

Pracovníci a pracovnice katedry sociální práce nabízeli a poskytovali psychologickou 

pomoc – přímou a telefonickou krizovou intervenci – nejen pro studující na FSE UJEP. 

Katedra sociální práce dále zajišťovala koordinační činnosti pro organizace posky-

tující sociální služby dle platné legislativy a dalším organizacím v prostoru výkonu so-

ciální práce v případě vyhledávání pracovníků a pracovnic pro zastupování za chybějící 

personál, pomáhala při zajištění a  výkonu edukační činnosti pro dotčené pracovníky 

a zainteresované osoby. 

Studenti a  studentky pracovali současně jako dobrovolníci, kdy tato spolupráce ve 

velmi vysokém procentu případů je dlouhodobá.

▲  Prostory Sociální kliniky.

77FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 11



… jedním z organizátorů Evropského dne obětí byla i naše 
Katedra sociální práce? 

Beseda proběhla za podpory Probační a mediační služby a Policie ČR. Součástí 
byla prezentace činnosti a dobré praxe, podpora obětí nebo úloha nevládního 
neziskového sektoru v této oblasti.

Víte, že…

78



PŘÍLOHA Č. 2
Výtah z Výroční zprávy 

o hospodaření FSE UJEP 
v roce 2023

79



… jsme v prosinci uspořádali vlastní vánoční trhy FSE?

Tato obnovená tradice vnesla na naši fakultu vánočního ducha. Trhy se staly 
místem pro milá setkání kolegů, kamarádů a spolužáků. Svařák s děkanem na 
závěr si naši studující užili a někteří si odnesli i skvělý FSE plecháček.

Víte, že…

80



… jsme v prosinci uspořádali vlastní vánoční trhy FSE?

Tato obnovená tradice vnesla na naši fakultu vánočního ducha. Trhy se staly 
místem pro milá setkání kolegů, kamarádů a spolužáků. Svařák s děkanem na 
závěr si naši studující užili a někteří si odnesli i skvělý FSE plecháček.

„

HOSPODAŘENÍ 
FSE UJEP

Ing. Dagmar Kubišová
Tajemnice fakulty

Tajemnice fakulty a jí podřízené 
útvary zabezpečují chod fakulty po 
technickohospodářské stránce. Tajemnice 
fakulty se podílí na přípravě a tvorbě 
rozpočtu FSE UJEP. Sleduje a kontroluje 
čerpání všech finančních prostředků 
na FSE UJEP v průběhu roku. Spolu 
s neakademickými pracovníky a pracovnicemi 
vytváří příznivé pracovní prostředí pro 
studenty, studentky i vyučující.

Skladba rozpočtu

Níže je uveden stručný přehled finančních prostředků čerpaných v roce 2023 na FSE UJEP. 

Celková dotace finančních prostředků z MŠMT na počátku roku činila 56 265 tis. Kč.

Skladba rozpočtu v tis. Kč

Fixní část 36 172 

Výkonová část 6 968 

Stipendia doktorandů 3 105 

Institucionální prostředky na VŠ výzkum TA 15 SGS 1 891 

Institucionální prostředky na rozvoj výzkumné organizace TA 16 5 532 

Mimořádný příspěvek na energie 960 

Účetní odpisy 1 637 

Rozdělení mimořádného příspěvku z roku 2022 z FPP UJEP 427 

Zmírnění negativních dopadů do rozpočtu 2023 z FPP UJEP do FPP FSE 800 

CelkemCelkem 57 49257 492

81FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



Plán čerpání rozpočtu 2023 v tis. Kč

Provoz 5 245 

Limit MN bez OON 36 740 

Limit OON 800 

Zákonné soc. pojišť. a nákl. 13 480 

CelkemCelkem 56 26556 265

FSE sestavila vyrovnaný plán rozpočtu se zapojením mimořádného příspěvku z  FPP 

FSE ve výši 2 276,3 tis. Kč a FO ve výši 1 000 tis. Kč.

V průběhu roku 2023 získala FSE  
další finanční prostředky z MŠMT a UJEP v tis. Kč

Rozvojové programy (TA 08) 1 125 

Mezinárodní spolupráce AKTION (TA 02) 161 

Převod za výuku FSI (01) 45 

Převod za výuku FZS (01) 243 

Převod za výuku FF (01) 341 

Převod za výuku FŽP (01) 134 

Převod za výuku PřF (01) 261 

V rámci přepočtu příspěvku na doktor. stipendia bylo vráceno 709 

Nedočerpané prostředky do FÚUP FSE (SGS) 258 

Nedočerpané prostředky do FÚUP FSE (IGA) 154 

Další získané a pokračující projekty, EHČ a sponzorské dary v tis. Kč

GA ČR (TA 21) 2 114 

TAČR (TA 22) 9 866 

Ostatní kapitoly stát. rozpočtu, MZV ČR, MPSV ČR (TA 35) 6 234 

Veřejné zahraniční zdroje, ERASMUS +, Interreg, Horizon (TA 36) 2 081 

OP VVV Regbe, Regbes (TA 37) 3 494 

Ostatní dotace, příspěvky, EMPIRIC, GENDERO (TA 39) 431 

Externí hlavní činnost (CŽV, tržby z přijímacího řízení) (TA 41) 1 006 

Sponzorské dary (TA 51) 427 

Finanční prostředky ze sponzorských darů v celkové výši 426,7 tis. Kč byly využity 

jako mimořádná stipendia za umístění v celostátní soutěži CzechEnviThesis, pořádanou 

FSE UJEP a dále v rámci projektu SD Seven Commodities a SD Severní energetická.

82 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



Provozní a mzdové náklady

Položky byly čerpány v souladu se schváleným rozpočtem s plánovaným zapojením FPP 

do výše 2 074,3 tis. Kč. FSE vykázala záporný HV v hlavní vzdělávací činnosti (TA 01) ve 

výši 85 317,81 Kč. HV výsledek byl v roce 2023 dorovnán prostředky z FPP FSE.

V rámci externí hlavní činnosti (TA 41), což zahrnuje CŽV, přípravné a jazykové kurzy, 

tržby za přijímací řízení, vykázala FSE kladný HV v celkové výši 1 005 953,47 Kč. 

V roce 2021 byla změněna účetní evidence tržeb za přijímací řízení a místo na HČ je 

vedena na EHČ. Což částečně zkresluje výši hospodářského výsledku FSE.

Vedení FSE navrhlo převést kladný hospodářský výsledek z  EHČ ve výši 

1 005 953,47 Kč do FPP FSE.

Fondy

Investiční prostředky (FRIM) v r. 2023 v tis. Kč

Zůstatek FRIM FSE k 31. 12. 2023Zůstatek FRIM FSE k 31. 12. 2023 2 858,602 858,60

Čerpáno stavby   

Revitalizace tepelného hospodářství – spoluúčast FSE             587,00    

FSE nábytek vila, suterén             103,00    

Spoluúčast projekt OP JAK RODOS                 2,00    

Čerpáno stroje v tis. Kč

Projekt REGBE 70,70

Stipendijní fond v tis. Kč

Vyplacená stipendia          1 724,10    

Zůstatek na SF k 31. 12. 2023Zůstatek na SF k 31. 12. 2023          2 865,10             2 865,10    

Fond odměn v tis. Kč

Čerpáno 100,10

Zůstatek na FO k 31. 12. 2023 Zůstatek na FO k 31. 12. 2023          1 704,30             1 704,30    

Fond provozních prostředků v tis. Kč

Čerpáno             708,80

Zůstatek na FPP k 31. 12. 2023Zůstatek na FPP k 31. 12. 2023 13 499,1013 499,10

Sociální fond v tis. Kč

Čerpáno 310,80    

Zůstatek k 31. 12. 2023Zůstatek k 31. 12. 2023 918,90    918,90    

83FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



V roce 2023 byla ukončena stavební akce „Revitalizace tepelného hospodářství bu-

dovy Moskevská UJEP – FSE“. Akce byla hrazena z OP Rozvoj a obnova materiálně tech-

nické základny vysokých škol.

Výměnu oken za 4 960 tis. Kč provedla firma METALL QUATRO s.r.o. se sídlem ve 

Vysoké Peci. Obnovu výměníkové stanice provedla firma ULIMEX s.r.o. se sídlem v Ústí 

nad Labem za 2 558 tis. Kč.

Doplňková činnost

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (smluvní výzkum, pronájmy, tržby z prode-

je) za rok 2023 byl vytvořen celkem ve výši 266 797,37 Kč. Vedení FSE navrhlo převést HV 

z DČ do FPP FSE. FSE vykázala v rámci doplňkové činnosti smluvní výzkum v celkové 

výši tržeb 885 934,3 Kč.

Jednalo se o projekty:

• Littering vlhčených ubrousků, řešitel doc. Jan Slavík, Ph.D.

• Studie – 3Dsense, řešitel PhDr. Radek Soběhart, Ph.D.

• Obec Dubí, řešitel doc. Pavel Kuchař, CSc.

• Svaz měst a obcí, řešitelé Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D., doc. Jaroslav Koutský, Ph.D., Ing. 

Jan Macháč, Ph.D.

Závěr 

Vedení FSE považuje hospodaření fakulty se zapojením prostředků z FPP v roce 2023, 

dle schváleného rozpočtu, za uspokojivé.

Získané projekty umožnily formou režijních nákladů částečné pokrytí mzdových 

a provozních nákladů FSE. 

Rezervy na FPP, FO a FRIM umožní zvládnutí finančního roku 2024.

Použité zkratky

EHČ Externí hlavní činnost

FO Fond odměn

FPP Fond provozních prostředků

FRIM Fond reprodukce investičního  

majetku

SF Stipendijní fond

SoF Sociální fond

DČ Doplňková činnost

HV Hospodářský výsledek

OON Ostatní osobní náklady  

(DPP a DPČ)

MN Mzdové náklady

FSI Fakulta strojního inženýrství

FZS Fakulta zdravotnických studií

FF Filosofická fakulta

FŽP Fakulta životního prostředí

PřF Přírodovědecká fakulta

SD Sponzorský dar

VZ Výroční zpráva

ISPROFIN — Informační systém  

programového financování 

OP JAK – Operační program  

J. A. Komenský

RODOS – Rozvoj doktorských studií

84 FSE UJEP 2023 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



FSEFSEFSEFSE
UJEPUJEPUJEPUJEP
20232023202320232023

Výroční zpráva o činnosti

Fakulty sociálně ekonomické

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem 

za rok 2023

Vydala: 

Fakulta sociálně ekonomická UJEP 

Pasteurova 3544/1, 

400 96 Ústí nad Labem

Grafi cký návrh a DTP:  Martin Janda / martin.cz

UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   2UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   2 15/10/2024   14:56:4915/10/2024   14:56:49



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti FSE UJEP 

za rok 2023

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 o
 č

in
n

o
st

i F
SE

 U
JE

P
 z

a 
ro

k
 2

0
23

23232323

UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   1UJEP_vyrocka_2023_obalka_CZ.indd   1 15/10/2024   14:56:4915/10/2024   14:56:49




